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Krwawe zajścia w Dźwiniaczu.
Trty osaby zabte, kilkanaście (ieiko rannych, 

a dwadzieścia Iłe j
Cztery strzały ua ul. Krótkiej. - Defraudacja 
kwcstarza Braci Szkolnych. . Włamanie do 

magazynu wódek,
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P op u la rn y  d t.enn iK  ilustrow any. 
y«thodi!i wa Lwowla każdego dnia popołudniu.

ŚWIĘTA W  M OJSKO.
Warszawa. 21. grudnia. (Pat.) W  związku 

z ^wiadomościami o świętach w  wojsku, poda 
nymi w prasie dzisiejszej, gabinet ministra 
spraw wojskowych komunikuje następującf 
zarządzenie co do świat Bożego Narodzenia i 
Nowego Koku i927. Dnia 24. grudnia urzędo­
wanie: do 12 godziny, 25. i 26. grudnia oraz 1. 

.stycznia wolne >>d zajęć- Na okres świąt Boże 
go Narodzenia i Nowego Roku z urlopów 
świątecznych Korzystać mogą oficerowie, 
szeregowi, oraz pracownicy cywilni w dwóch 
.kolejkach, a mianowicie od 22. do 27. br. wlą 
eznie, a druga kolejka od 29. grudnia 1926 do 
3. stycznia T927 wiącztiie, wliczając w po­
wyższe dnie i dnie ja zd j.

WSTRZYMANIE TRANSPORTU WĘGLA  
ROLSK* DO CZECH, VUSTR.IJ I WŁOCH.

Warszawa. 21 grudnia. (Pat) Minister­
stwo komunikacji wydało zarządzenie wstrzy 
ntujące transporty węgla do Czechosłowacji, 
jkuslrji i \Vłocb na przeciąg kilku dni, z powo 
du zatoru, jaki się wytworzył na kolejach au­
striackich i czechosłowackich.

NCWE TRZY STATKI POLSKIE.
Warszawa. 21. stycznia. (AW ) Dziś w y­

ruszaj: z Francji zakupione Drzez rząd polski 
statk) Poznań, Wilno i Kraków. Statki te za 
kilka dni przybędą do Gdyni.

POKŁADY FOSFORYTU W W O jEW .
LuBE l SKIEM.

Warszawa. 21. grudnia. (Pat) W  okolicy 
Święciechowa nad Wisłą (pow. janowski, 
woj. Ii bełskie) odkryto w kamieniołomach pu 
lcładv fosforytu. Próbki przysłane do Warsza 
ivy wykazały zawartość około 20 procent 
tego cennego minerału. Dla eksploatacji fosfo 
•ytu zawiązała się specjalna spółka, która za 
biega o pożyczkę w Banku Gospodarstwa 
Kodowego.

»  . ' im ' .. -w J

Btar. in cwycza eta spizedaź drzewek na Boże Naród cnie odbywa się także 
n>> ph cu św. iJ jchi_. jiden z fragmentów w cza de sprzedaży przedstawia ras nie g  
powyższe Tor cy* fo.óyra(icr«t naszego sprawozdawcy'.

(Fotografował red, Dawloty.
\ 'v.- .■ . \ T  v-

Sprzedaż drzewek na placu 
św. Ducha.

( Z  c y k l u  . O b r a z k i  z  m i u s t a “ ) .



Niedąę no zwracali# njy uwago w na- 
'sżem iśtnie na w jjbory. jakie ótreyly do w 
Ukraińskiej rarodnej organizacji (UNDO.). 
Wzajemna dyskusja, jaka wówczas wyni - 
kła, stwierdziła nie po raz pierwszy o zbyt 
daleko sięgającym rozdwojeniu, panują ccm 
w społeczeństwu- ruskiem w Maiopolscc, —  
l igdy, co prawda, nie było «  tem społe­
czeństwie ni harmonijnej jedności pog la - 
■ łów na najważniejsze sprawy narodowe a- 
lii prostolini ine.j polityki nawet na najbliż­
sza przyszłość.

Dostrzegało się za cesze dwa b. nierówno- 
niLu no odłamy, zwalczające się na odmien­
nych drogach : lud wiejski w zasadzie pra­
gnął i godził się % realnemi wamnka' i ży ­
cia, które dawały mu spokój do pracy lub, 
porwany prądem chwilowej anarchii, a 
podżegany przez fana tycznych prow ody - 
rów. dawał upust swemu temperamentowi, 
na dnie którego miota’ a się jeszcze niespo­
kojna dusza uapół kulturalnego człowieka. 
Gdy okres wzburzenia mijał, wracał znowu 
do roli, która, mu zabezpieczała spokój t r o ­
chę nośnego życia.

Inteligencja ruska wytworzyła sobie 
natomiast własny kraj marzeń, w którym 
błąkały się jednostki z ludu B ył on, jak ka­
żdy kraj marzeń, piękna i ponętny, ale bu 
dowany w powietrzu eudzemi rekr/r i Po 
przekonaniu się o niemożMwości analizowa­
nia fant.ystyeznych planów, budziła się 
myśl potrzeby przystosowania się do.warun 
ków rzeczywistości.

Taka próba był zjazd UNDO, który 
zakończył się usunięcii-m dra Paczyńskiego, 
jako przedstawiciela idei ugodowej i zw y­
ciężeniem kierunku antypolskiego.

SB9
j Opozycja, z ; ,k, „D iło“  i jego grupa 
, wystąpiła przeciwko Pol. se daje najgorsze 
św iadectwo, jak mało i ŻP orjentnja się o- 
ui w położeniu nie tylko Polski, ale wogóle 
m'. dzynarodowem. Jest to opozycja bez 
nadziei zwycięstwa, a tam naw ii gdzie 
dostaaegała lub dostrzega mocne filary, łu­
dzi się własnem marzeniem.

Politykom  a „D iła ‘‘ zdaje cię, że naród 
może przeskan i ,/ać okresy dziejowe w swo 
ni rozwoju. Gdyby nawet mrzonka o dyna­

stycznej jednoś’ ’ Rusi Rurykowiczów data 
iię utożsamić z jednością etnograficzną, 
wytwórz ma powoli w kilka wieków później, 
to ’ iOwjc dc* tej problematycznej państwo­
wości. 'a1 odtworzeni^ państwa Czinbis - 
bana lub T in c ji początku 16-go wieku w da­
wnych granicach, odbudować sig nie da.

; \ 1,1 pozostawmy nadzieje i złudzenia
. u*, którzy chcą sie łudzić. Dla narodu ru­

skiego. nawet w tvm od]amic, jaki do Po l­
ski powrócił, di.leko ważniejsza jest spra­
wą stworzeń :ę kulturalnych i politycznych 

j warunków' dla życia w teraźniejszości i 
.przyszłości. T a lie  warunki zdobywa się 
.yzajeir.nem zaufaniem państwa i obywate­
li. i rlrogu nienawiści, intryg i pokątnej 
vvaiJ« i, nic jest najlepszą do tego celu.

1 < żywienie dz:ałalnośei antipolskiej w
P N  PO  należy w znacznej mierze, poza ilu- 
1 ami narodowemi, przypisać błędnemu or- 
lentowaniii si.1 cu* jz y e i o n i s tó w w  m iędzy­
narodowej sytuacji politycznej. Przede -1 
wszystkiem nieprzejednana grupą UNDO 
bałamuci zbyt może śm iaa  reorganizacja 
s*nsonków' wewnętrzny eh w państwie pol- 
skiem.

Zdaje się im, że to doprowadzi Polskę

T Y L K O  D W U TYG O D N IK

gjjr, ko lo iow r modele mód i wzory 
haftów.

Miei \-zni - 1 zł 30 gr. Adm. Warsra- 
wa, Krak, Przeden. V9.

Kon O P, K O  Nr. 12 200. 366 i

do J, ryzysu i jakiegoś niespodziewanego 
wybuchu, zmieniającego ustrój państwa. »  
Przy tępi i rusku pieczeń się upiecze. W yty  
■ zna ’ a j u po’ ityk i państwowej polskiej, 
tak, jak jes. teraz, pozusianie w granicach 
prawa, wspólni sci, jednolitości i całości 
państ arowej. W  tych granicach, jak dła 
wszystł !eh obywateli, jest równe miejsce 
dla Rudno™ N! żadną autonomię teryto­
rialna, któr«by Polaków ■ inne współmic- 
b/.kające z nimi narody oddała na łup n ie ­
ci iełznanego nacje jalizm u ruskiego, Rusini 
liczyć nie mogą. Marzenia te i o/wiać się 
musza wobec rzeczywistości, jak rozwiały 
olę marzenia o wspólnej „W ie lk ie j U k ra ­
ino ‘ i u „Ukrainie zachodniej*1. liii dłuźt i 
iędzie się łudzić społeczeństwo ruskie W 
Maiopolscc. tem dł użej trwać będzie wza - 
jemne szarpanie się tego społeczeństwa bez 
żadnego rezultatu.

| Drugą przyczyna, która może podniecać 
nanirój opozycyjny Rusinów', jest naiwne o- 
con"anie w ."padków, jakie ostatnimi czasy 
zaszły w Genewie i które inogą zapowiadać 
pewne gwałtowne ruchy na szachownicy

'Europy. Rimini pod tym względem powtft-
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A. BJELA.1EW.

(Ciąg dalszy).
Sprowadzono specjalni! do tego celu 

przysposobiony samochód. Stolik, na którym 
znajdowała się głowa, wraz ze wszystkiemi 
potrzebnemi aparatami umieszczono na spe­
cjalnej ruchomej platformie, zaopatrzonej w 
kółka do posuwania je j do równej posadzce 
oraz rączki do przenoszenia po schodach.

Wreszcie wszystko było już gotowe.
O godzinie siódmej w ifezór samochód ru 

szył z miejsca.
Głowa miss Watson ufryzowana, zacze­

sana, wymalowana i otulona woalem promie 
niała z zadowolenia na samą myśl wyjazdu 
w świat.

9. Zepsuty tryumf.
Ogromna biała sala zalana była cała rzę- 

sistem światłem.
Na parterze przeważały siwizny i błysz­

czące łysiny mężów nauki. Połyskiwały szkła 
tysiaca okularów.

Loże i amfiteatr przeznaczono dla publi­
czności wybranej, połączonej węzłami tych 
lub innych stosunków ze światem naukowym.

Zbytkowne stroje dam, gra ące ogniami 
brylanty, wszystko przypominało atmosferę 
sali koncertowej podczas występów wszech­
światowych znakomitości.

Nad przepełnioną salą unosił się dyskret­
ny gwar.

U stÓ D  estrady,'jak ożywione mrowisko.

krzątali się przy swych stolikach sprawo­
zdawcy pism temperując ołówki dla steno- 
gtarnów.

Po prawej stronie sali widniał rząd apa­
ratów filmowych, mających uwiecznić na ta­
śmie w szyslkie interesujące momenty wystą 
pienia Kerna i ożywionej przez niego g>o\\y.

Na estradzie rozmieściło się prezydjun. 
honorowe, złożone z nawybitnicjszycli przed- 

! stawicieli śwłata nauko wego.
1 Pośrodku i strauy wznosiła się katedra. 
Na niej — mikrofon, mający wypowiedziane 
tu mowy rozgłosić po caiym świecie. 

j Drugi miki ofon ustawiono przed głową 
miss Watson. Zajmowała ona miejsce po pra­
wej stronie estrady, cala promieniejąca zado- 

i v ’oleniem. Lekce „tatuowania** nie .przepadły 
dla miss Adams bez pożytku: umiejętnie i
imało położona szminka nadawała miss Wat 

i son wygląd świeży i pociągający, łagodząc 
! przykre wrażenie, jakie musiała wywierać 
j głowa na nieprzygotowanym widzu.

Miss Adams i John stali w  pogotowiu o- 
bok jej stolika-

Punktualnie o ósmej na katedrę wszedł 
p-ofesor Kern.

Zebranie powitało go długo niemilknące - 
mi oHasuami.

I Był bledszy, niż zazwyczaj, lecz. pełen 
godności.

Zaterkotał kinoaparat. Ucichło mrowi- 
1 sko dziennikarskie, całe zamieniając się w 
słuch

Profesor Kern rozpoczął mowę.
Była to .nowa wypowiedziana z wielką 

swadą i zbudowana bardzo sprytnie. Kern nie j 
zapomniał „o przygotowawczych, tem m . ' 
mniej nader cennych pracach przedwcześnie 
zgasłego profesora Dawella**. Lecz oddając 
hołd macy zmarłego, nie zapomniał i o wła­
snych „skromnych zasługach**. Dla słuchacza 
nie mogło ulegać najmniejszej wątpliwości, że

cala zasługa odkrycia przypada jemu, profe­
sorowi Kernowi.

Mowa jego przerywana była kilkakrot­
nie oklaskami. Podziwiały go setki lornetek.

Lornetki mężczyzn z niemi!*ejszem zacie 
kawicniem skierowane były na głowę miss 
Watson, rozsiewającą czarujące uśmiechy.

Miss Watson czuła się bohaterką chwili 
na tem znakomitem zebraniu i upajała sie po­
wodzeniem.

Znto twarz miss Adams była złowiesz­
czo blada

Ni znak profesora Kerna jniss Adams o- 
tworzyła kran, puściła strumień powietrza i 
g*‘owa panny- Watson miała nareszcie satys­
fakcję wypowiedzenia kilku zdań

—  Juk się pani czuje? — zapylał jakiś 
staruszek-uczony

— O dz’ekuję panu, doskonale!
Otipuwiedż jej wywołała uśmiech na twa

rzacłi zebranych. Kilka następnycn naiwnycn 
odpowiedzi rozweseliło całą sale- Widowisko 
okazało się cekawszem, niż tego oczekiwała 
publiczność lóż i amfiteatru.

Głos panny Watson brzmiał g łue)io J o- 
chrypli silny strumień powietrza świszczał 
w  gardle, ternbr głosu prawie pozbawiony 
był modulacji, tem nie mniej jednak występ jej 
wywarł wrażenie niezwykłe Taką burzę u- 
klasków niezawsze zdarzała sic Z1 terać na­
wet aktorkom wszechświatowym

Naiwną mis Wafwią, p zyzwyczaiona do 
laurów walońskich szynczków \ ziębi ten en 
fuzjazm sali na swój rachunek. Nie będąc w 
stanie ukłoirć sic, — czego niezmiernie żało­
wało — powłóczystym ruchem opuściła po­
wieki i uszczęśliwiła sale czarującym uśmie­
chem.

fC. <1, D.)

V  TU'?-
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m aja Ifład, już raz popełniony, a który dro 
go ieh kosztował : były to zbyt wielki? rn- 
?hut*y zarówno na pokój w Brześć u, ~tk 
i oróba zbrojnego oderwania Małopolski 
Wschodniej. M arzy się zapalnym a owom ,: 
te  złagodzona kontrola wojskowa N ‘ :tnicc ; 
pozwoli Niemcom r o z w in ą ć  na nowo d-twna 
“nergje i siłę militarna, uderzyć gra Polskę 
i  wywołać zawieruchę europejska, śród któ i 
rej, w jakiejś nieznanej bliżej formie, w y - ,  
Iłłynio na porządek dzienny kwestia ruska. 
Test to naiwność, posunięta lo granic pra­
wie dziecinnych marzeń. Po litycy rescy 
lirzt-ccniaja* stosownie do swoich pragnień , 
nastroje woiewTńcze prasy niemieckiej we 
dług których zda wachy sic mogło, że ima 
ju tro wybuchnie wojna u Polską a Niemcy 
wspólnie a Rosją yrróeą do status - 'to p o ­
siadania, A le  randy, zarówno w Moskwie, 
jak i w Berlin ie za imu ia skinowi iko o w iele 
|>owściągliw«*e i o&trożńiejsBe. Co innego 
pisać o potrzebie odebrania Śląska i kory ta - 
ttA  potnornkieg ~ t cc ;nnego wystąpić z 
bronią w ręku. Rosją ni s łakżc ważniejsze 
Badania państwom 41 niż udi brania <*d Polski j 
piasków i błót Polesia lub bagnistych le- 
ćriych obszarów Bi alei uai.

Cl dyby to jednak stt-e sic mogło, byłoby to 
przi c ie i uaiwnem złudzeniem, a nie p o lity ­
ką. wierzyć, że z tego nowego wiatru po­
wstać może fantastyczn, .Wielki ykra i- 
ua“ , zrodzona w fan nzji Himszewskieh, Pe- 
truszewnasów i Lewickich. Jest to kwrst.ia 
pozaeuropejska, która nikogo nie intero-
w .i§p— . ,

Nad możliwością nowei wojny, kt* tranie 
ryt hł® wybuchnie, czuwa jeszcze straż nad 
Ren tu i rozum niemiecki.

'Zumiał budować nowe złudzenia na tej 
wojnie, czy nie lepiej by było powiedzieć 
so liło : Dosyć zabawy, wróćmy do pracy...

stop is Washington Avenue“ i zaraz potem: 
„Washington Avenue is the nex‘ stop*'. Kto 
nie jest tumanem skończonym, ten nie i myli 
sig w wysiadaniu. Dla głuchych piztw idz:a- 
no specjalno urządzenie, Mianowicie słowa 
konduktora pojawiaią się równocześnie wy 
pisane czerwonemi literami na ścianie...

Wszystkie tory kolei podziemnej sr ie- 
czwórne. Dwoma środkowymi walą tylko 
ekspresowe pociągi, któro z szybkością 75 
kilometrów łączą wyłącznie końcowe punkty 
danej linji. Zewnętrznymi torami b;eguą 
zwyczajne „bummle**. Cztery fin js biegną po 
pod dno Hudsonu i tyleż po pod East R ive” . 
Każda z łych lin ij ma po 40 kilometrów 
długości. Tunele, którymi biegną te pociągi ■ 
popod ogromnemi i bardzo cleboh iomi rza- 
kami, są cudem techniki i wyliczeń przeróż­
nych, wobec którveh bledną najdumniejsze 
dzieł starego hudownaetwą,

Mimo wszystkie te udogodnienia i ideal­
na organizacja w pewnych porannych i po­
południowych godzinach na wielkich sta­
cjach kolei podziemnej tworzą- sit tak ogro­
mne zatory ludzkie, że aby je jak najprę­
dzej wyprowadzić na światło dzienne i rot. 
prószyć na wsz/ dkir cel ery wiatry wymy­
ślono jeszcze jadeeu trotuary i takież sclio-l 
iły. Człowiek staje tobie na takim trotuarze*

N aj epszym podar ciem dla m ł o d e j  
Ma ki na gw azdkę, jtst ro z:Tą pie- 

nunur ta dwutygodnika

jiifiif i smr
R i-tm e 10 A.
Adm W ar zawa, Krak. Przec-m. 99. 
Konto P. K. O  N - 12 5' 0. 66?

i jodzie, a przy tem równocześnie idzie sta­
rym śyofm sposobem. T.oluai re składają 
sic b trzech biegnących koło siebie i. oddzie­
lonych tylko wrską szparą pasów. Jeden po­
rusza się b szybkością 5 kPoraetrów, drugi z 
9, a trzeci z szybkością 14 kilometrów na go­
dzinę Urządzenie to znakomicie przyśpiesza 
opróżnianie i napełnianie dworców. Nie­
przejrzane tłumy w mig rozpływają się w 
ogroninem mieście w labiryncie jego ulic.

(C. d. i .l.

(Ciąg dalszy).
WszyjtKie sygnały na oiwarcie lub zam- 

knięoie arogi działają automa ycznio pa 
przejechaniu lub po wyjeździć albo pra d 
wjazdem pociąg1!. A.le gdyby nawet sygnały 
to i ioh kontro a także automatyczna zawió­
dł r, to lny automat zatrzyma sam pociąg, 
wyłączaj)to motor elektryczny lokomotywy 
w miejsca, zamkniętem przez czervony sy­
gnał Motorowy siedzi w swojej budzie w 
prowadzącym wagonie sum jeden. Podczas 
jazd? może on zemdleć, stracić przytomność 
lub nagle umrzeć Wtedj jpocfeg Pędziłby na 
oślep >ra*,d siebie. Zapobieżono temu w i n 
sposób, że motor elektryczny działt tylko 
, rtod" kiedy motorowy laciska wcale silnie 
pewna dźwgnię, której ani na c wilę nie 
może wypuścić z ręki, Jężełi zemdlony lub 
raźm y apopleksją wypuści ją, moment 'nie 
pójdzie OD,a do góry i pociąg natychmiast- 
sttnie.„

Biletów nie kuruje sio i nic sprzedaje. 
Każdy che* wejsc io  pcciągu, musi przejść 
przez turnikiet, którego jedDa ćwiartka przf 
pusz iza jedną osobę, a zarazem znaczy jej 
przejście a* automatycznym liczniku, lit 5c 
oieniędzy w kasie mu zgadfzSć się z liczbą 
wskazaną nrzez licznik. Oto cała kontrola

Wewnątrz pociągu w środkowym wago­
nie znajduje rię . edyna żywa obsługa i do- 
sor w osobie jednego konduktora.^ Funkcja 
iego polega na tem, że za naciśnięciem tai-J 
stra elektrycznego otwiera on i zamyka 
automatycznie wszystkie dizw i w wagonach 
przy przyjezJzie i odjeździe ze stacji. Nadto 
przez telefon ręczny zapowiadi on zl.l;żującą 
się stacją. Umieszczone w dwóch końcach 
każdego ~agonu, a w pociągu jest ich i>o 
pześć cztf'■oosiowyeh, rozgłośniki gram o to­
nowe powta*- _ ją  tę zapowiedź każdemu do 
ii"ha A b j nie było nieporozumień, r-owtarza- 
V  ja  p© dwa ra»y w ten sposób: „The next

f t a s t
SPOWlEDfc N A  LIWU ŚMIF-BTELNEM. -  AKESZTDW ANIE MORDERCÓW.

(Od naszego korespondenta).
O miowce, w grudniu. , ostrym nożem żyły na szyji. Ciężko rannego 

W  miejsoowości Brodnia na Luko winie przewieziono do -zpitala powszechnego. Gdy 
przyszła żandirmerja na trop okropnego lekarz oświadczył Bodnarowi, że stan jego 
morderstwa Na podstawie anonimowego do- Kezn?dziejny, w-yznał przed sędzią śledczym 
niesienia odkrył kc ni jndant żandarmerji w Dr. Alhertem Paul, że Stolarczukowa u ima- 
’ esie xi kopane zwłoki niejakieg) Tnnazego wiata go od dłuższego czasu do zeinordoi ra- 
eitelarczuka, robotnika leśnego, o którym od nia je j męża, afiy za niepo mogła wyjść za 
kil^u miesięcy wieść zaginęła. Pomimo roz- mąż. Wkońcu Bodnar uległ je j namowom i 
kładu zwłok stwierdzono, że giov a została 20. wiześnia br. zwabił nieszczęsnego Stolar- 

strem narzeuziom udlac ir* od tułowia. — czuka nodstępnii pod pozorem pracy do la- 
ioi.a zamordowanego Eudoksjn, która od su, gdzie go siekierą zamordował i zakopał, 

dłużizego tuasu utrzymywała .tosinick miło- Lekarzem udało się IJodnara uratować od 
sny z niejakim Mateuszem Bodnarem, zo- śmierci, wobec ‘>zego stanie wraz z Stolarczu 
stała wrrz ze swoim kochankiem aresztu- kową przed trybunałem przysięgłych w 'Ea- 
wana i odstawiona do okręgowego sadu kar- dowcaeh. Endoksja Stoliirczukowa zaprzecza
nego w Radowcach.

■ iatyeb miast po aresztowaniu targnął się 
Bodnąć na swe życie, pi-zecinająe sobie

wszystkiemu uporczywie.

yłkćn
KRADZIEŻ 24,008 DOLARÓW W  NOCNYM EKSPRESIE.

W  tych dn ich okrrdziono dyrektora drugi wycięto razem z kieszenią. Zawartość 
.,Eksvortu“, opółfe1 akcyjnej w Gdańsku. ' portTelów wynosiła 24 tys. dolarów, 
łi.radiieży lokonała pewna dama, pełniąca , Rano zawiadomił śledczy urząd w Mar­
ten proceder zawodowo już od dłuższego szawie stacją T^zcw aby zatrzymano poe/ąg, 
czasu. _ I którym miała jechać urocza bandylKa. Wia-

rektoir udał lię ogozinie 1-szej w no-! domość ta, chociaż telefoniczna, była spóź* 
9j “ °  pociągu, ' daóającego do Warjzawy. W iniona, gdyż pociąg dopiero co minął dwo- 
slad ąa nim wstąpiłr do przedzi; u 1-szej kia - 1 rzec. W  końcu okazało się. że bandyci wraz 
s: aś uródl sva dama. Usiadła riaj rzeciw , z bandytką odjechali samolotem z Gdańska
dyrektora., którejś tałkowicie oczarowała W do Warsz- yy. W drodze jednak sam ,ot, 
końcu, gdy się rózga wędził i, tajemniczj da zmuszony był z powodu poważnego defektu 
ma poperfumowała dyrGktora jakimś dziw- w ^ i « , 1  ̂ x  i~>>~a~i__
nie ostrym płynem. Po paru sekundach dy­
rektor już spał.

w i otorze ładować około Płońska.
Władze policyjne zostały o fakcie tym 

natychmist zaiParmowane — i nustapiła o-
Zaczęła sic złodziejska robota. Jeden I bawa. która dala dodatni wynik Urocza ban- 

portfel wyciągnięto swobodnie z kieszeni, a I dytka nazywa się Mai ta Wagner.

Usiłowane sam cbó’stwo 
trzyie niego dz ecka.

N iech ęć  d o  życia z p o w o d u  
utraty  ro d z ic ó w

(b ) We dnia w darzył się niezwy 
kły wyradek, Trzyetnie aziecko us ł owao  
popełnić samobójstwo Przyłapała je b b a 
w cbw li, gdy w  s ało już na sznurze i 
przęcię a w  porę sznur, na którem s ę po 
w es ło.

Dzieckiem tom ust d;iewczynka, któia 
htraci a o swo,ą matkę v r.t d piętnastu m i»

ii am‘, a ne^awno pochowała oica, k óry 
umaił n i gruż ic ę .

Tlziewczyi ka ośw adczyła, źe n’c c' ce 
rowadz'ć rę  izuego zvria swoi h r -d iców 

i wol u 1 rz ć za ir'odu.
Babkę i dzi cko odd no do szpitala 

na jtdnem z p ze lm1 ść Wi:Jnid,

| a ie r b a ta  ^ i e d l a  |
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W  dniu dzisiejszym sęena lwowska uhjho 

4k jubileusz jednego ze swych najwylut- 
jńejszyeh artystów, a publiczność lwowska 
uczci przy tej sposobność* swego ulubieńca. 
Bo wśród publicŁDOŚci tej Filip Kuligow ski1 
ma olbrzymie zastępy przyjaciół i wi 'ini* 
eieli, cieszy sic symputją ogólną i niekła­
many. l o  też dzisiejszy Jubileusz jego po- 
wszjcLne wywol.»J zainteresowanie i 
wielką roanifee+acją uznania, jakie sympa­
t y c z n y  artysta zdobył sobie swj m talentem 
i oraeą.

Etiligowski liczy «t 49 latu i y t i a  w 
ten. me już za sobą 25 lal działalności we­
nie* uej. Nowicjat miał eiężLi, ale właśnie w 
tej rłćcjedac prowincjonalnej, którą Jaw­
nie j zazdy niemal aktor przebyć musiał w 
swej ka_jerae początkowej, wyrabiały się i 
*z]H'owaIy najtęższe talenty. DoskonaL, . 3 ko­
le dla młodych adeptów &«enieznych była 
zwla* aeaa trup*. Jnljana Mj ezkowukieg®, w 
której zdobywał sobie szlify oficerski* także 
1 dzisiejszy jubilat.

o ar juko rutynowany aktor zaangażował 
»it; KuligcwsJLi w 1909 r. jl*  seene lwowską, 
której dyrektorem by! wtedy śp. Ludwik 
L e li er. I  lerwszym wj stępem si 'oim w
,, Biednym Jonatanie" zdobył obie Kuligow- 
ski ogólną sympatię, a wkrótce po.em rolą 
jfsaraa w K ry* ' leśniczance" ]*odbił sały 
Lwów i stal się jego ulubieńcom.

Odtąd Kuligowsh i pracuje bez przerwy 
na s« śnie lwowskiej, dzieląc je j dole i niedo­
le. Doskonaiy jako artysta, ś ietny jako 
reżyser i wego działu, je.st on jednym z fila ­
rów teatru naszego jedną z jego "hlub. 
Kocha go publiczność. Kochają koledzy i 
przełożeni.

W  dniu jubileusza życzyć więe należ: 
ternu sympatycznemu artyście, aby w tej

MIECZ YSŁAW  TERLF/CF.L

atmosferze ‘znania, symnatji i miłośca pra­
cował w najdłuższe łata i doczekał w jeJni 
sił i zdrowie złotycl godów z ta B»mą i lene. 
lwowska, która dzi- obchodzi srebrny jubi­
leusz jego pracy aktorskiej.

H. Cepnib.

a L lu  tt-letniego JuLlłt uszu gry  scenieznej,
Cói za urok ma życie jnsli go nie przetka 
Srebrzysta nić humoru od czasu dc czasu 1 , 
,’ą mcią zaś — wiadomo — ojrwa operetka, 

A  Tyś w niej uk najwięcej .rypgguia 
_  . łmłąsu.
Każda a ró] Twych — sam n lo wiozą, która

fco j-oz setka 
B y ł a  w id z o m  „ s z la g ie r e u t  ‘ , a t e a t r e m  —

kuną.
‘woj humor zaraźliwy był jak ciężka gryp t 

Lwów wiec mus>nl ukochać „Piękn ego
F ilipa!" —

Beż cuduj eh wieczorów spode di Lwowianie 
Woeh* iąc T *  tgo głosu, wioząc Cię na

scenie,
I le  Westchnień ku Tobie ąłały ółten* > panie 
Be Cię młodjeh dziewcząt kochał > czai cnie 
Bo zawsze się płeć piękna kocha w Don

Jouanics
A tym byłeś 1 jesteś — uieeb ktoś powie

że nie,
A wnet go w Twej o.ron i» kochany Filipie 
Tysiąc rączek zadrapie, lub na śmierć

sa«sep>y,ri«! —

1 patrz oto — już nagłe z le c ia ło  ćwierć'
w teko... —i 

Wszak jetmcae jesteś młody — teki Jak
pn ea łaty, 

Jubileusz Ci robią Poważny Człowieku, 
F’owinf-owania, mowy. u darunki. kwiaty! 
Czyżbyś doprawdy '■zebjl Irogę ik , <
Czy dwadzieśeiapieć łat juz miaeL od daty, 
(My po raz pierwszy afisz zawierał te głoski: 
,Dai* w „Biednym Jonatanie" śpiewa...

Kułhr&wskiir —

ALEKSANDER BŁAŹ.EJOWÓKI.
13

T a j e n m i c a .  H o t e l u  p r d y  u l i c y  
C h m i e l n e j .

(Ciąg dalszy).

— Ale panie inspektorze! — rzucił nagle 
ćabielski, jakby przypomniał sobie coś waż­
nego. — Czy ani na krok nie ruszyła policja 
naprzód tej przeklętej sprawy Oałkina...

— Nie wiem dokładnie, bo sprawę tę pro 
wadzi komisarz Rorewicz. Sam jej się podjął. 
Ja zajmuję się sprawą tylko pośrednio. Zdaje 
mi się jednak, że utknięto na martwym punk­
cie. Opowiadają, że po sprawie braci Skar-

^kich nie było jeszcze tak trudnej sprawy.
— Słyszałem, że po wypuszczeniu z arc 

sztu Chomińskiej, Gwoździka, Mineerowej i 
kilku jeszcze eimgrantow rosyjskich, policja 
zaniechała narazie śledztwa..

— To nie, — ale zmarnowała dość dużo 
zzasu na błądzenie po fałszywych ścieżkach. 
Al nie osobiście zawsze niepokoiły te chaoty­
czne aresztowania, jakie przeprowadzał Bore 
wicz. Domyśliłem się, że nie ma on żadnego 
planu. W  każdym razie ustalono, że Gałkin 
był szpiegiem bolszewickim i prowokatorem. 
Podobno był to człowiek niezwykle sprytny 
i zdolny. Całe urządzenia jego mieszkania do­
wodzi, że Dod potworną gtówą mieszkał nie­
zwykły mózg. Może pan sobie wyobrazić, 
panie prokuratorze, że Gałkin, aby nie wpa­
dać zbytnio w  oczy i uśpić czuiność ludzką, 
Jiodzii w mundurze rosyjskiego urzędnika 
Kolejowego, choć mundur ten byt w strzę­

pach, a od ritądu sowieckiego pobierał olbrzy 
mie sumy Mineerowej kapał po kilkanaście 
złotych. Stołował się w  ostatnich garkuch- 
niach, a kilka tysięcy dolarów znaleziono u- 
krytych w  jego mieszkaniu. Czy nie nadzwy 
cząjnv aktor?

Tylko dzięki morderstwu, którego Gałkin 
oczywiście nie przewidywał, mogła policja 
wpaść na schowki w  jego mieszkaniu. Zginął, 
zanim zdołał pozamykać sprytne kryjówki,— 
w przeciwnym razie można było miesiące 
strawić na bezcelowem szukaniu. W  pokoju 
notelowym ustawił Gałkin dwa sioly z nie- 
henk,wanyv.n desek sosnowych. Jeden stół 
był nakryty ceratą i służył mu za stół jadal­
ny, —  drugi za biurko i przy tym prawdopo­
dobnie zamordowano go. Wierzchy stołów, 
czyli tak zwane blaty, były kunsztownie u- 
rządzone, składały się z dwóch cienkich ae- 
sek z próżnią wewnątrz nakształt płaskiej 
szuflady. Za naciśnięciem bocznej listewki 
gwoździe odskakiwały i w  ten sposób można 
było dostać się do szuflady. Na zewnątrz obie 
deski upodobnione były do jednej grube; i nie 
heblowanej. Oprócz tego w  nogach łóżka w y 
wiercił otwury, które potem zatykał szczel­
nym, drewnianym korkiem i raszpla niszczył 
ślady rpojenia-

— Słyszałem, ze wreszcie znaleźliście 
w papierach ślad kompromitujących go li­
stów?

Rozdział X.
Aresztowanie.

Karnicki z ulgą powitał świt. W  czasie 
bezsennej nocy łóżko wydawało mu się ja- 
kiemś przeklętem narzędziem tortur, niewy- 
słowienie małą przestrzenią, do której zmu­
szony był ograniczyć się przez szereg dłu­
gich, jakby niekończących się nigdy godzin. 
Z m ę c z o n e  ź r e n ic e  d o z n a ły  u lg i, g d y * b a r w a  
.sufitu z a c z ę 'a  się zm ien ia ć  na p o p ie la tą  i na

sztukateriach sufitu błysnął wreszcie pierw­
szy promień słońca.

Dochodziła osr.ia. Wstał szybko z łóżka 
zapalił papie-osa. Ro-zgurączkowane w  cza­
sie bezsennej nocy myśli zaczęły stygnąć, 
nerwy nie wibrowały tak szybko. Z nasta­
niem s,‘onecznego dnia uspakajał się coraz 
bardziej. Zagasił papierosa, ubrał cieptą pyja- 
me, usiadł w głębokim fotelu. Z nienawiścią 
patrzył teraz na łóżko, na zmiętą pościel.

.•stanowczo muszę poradzić sie lekarza,—, 
myślał, —  raz trzrba zrobić porządek z ner­
wami.

Weszła pokojówka z celnym naręczem 
drzewa i wiadrem węgla. Za chwilę zabysty 
w  piecu Je języki ognia Karnicki przy­
sunął fotel blisko pieca. Zaawało mu się, że 
ciepło "rzeiiika do jego organizmu, ogrzewa 
każdi. komórkę, wniką nawet do mózgu, któ­
ry zdawał mu się niedawno bryłą lodu. Cie­
pło zaczęło sprowadzać miły bezwład ciała. 
Sie sial nieruchomo w  fotelu, patrzył bez­
myślnie na tarczę szafkowego zegara, za le­
niwy by wstać i sięgnąć po nowego papiero­
sa, chociaż chciał palić.

Służąca wniosła tacę ze śniadaniem, po­
łączył duży niklowy czajnik z kontaktem e- 
lektrycznym.

Karnicki przypomniał sobie, że o godzi­
nie dziesiątej miał przyjść do niego Wiencek’ 
i razem mieli pójść na wystawę do Zachęty, 
^dojrzał na zegar; dochodziła dziewiątą. 
Wstał więc z fotelu, przeciągnął się, aby wy 
prostować po bezsennej nocy obolałe kości f- 
szybkim krokiem przeszedł do łazienki. Kil­
kuminutowa gimnastyka i zimny prysznic 
p izyw iócily mu zupełnie sprężystość mięśni, 
starły ślady bezsennej nocy. Po kąpieli czuł 
się tak doskonale, że uśmiechał się nawet sam 
do siebie.

(C. d a ) .
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A jednak tak jest — Lwów więc składa hołd
uziś Tobie

Zt, ćwierć wiekową pracę, którą cięż] ie na Cię 
Wktuduia obuwiąiki zasłużyłoś sobie 
Na miłość wszystkich Lwowian, Drogi

J u b ila c ie .
Lwów jak ja do Cle ręce wyciąga dziś

obie,
Wołając: „Pójdź w objęcia! W swej

młodzieńczej szacie- 
Wśród radości i sławy,’ wśród sere szczerych,

kwiecia
Dożyj Jubileuszu Pięedziesięcioitb ia!“ —

Mikado ciężko chory.

Wyp-fc!h k w Htdyc^
Nasz korespondent przemyski donosi: 
Ouegdaj Medyka była widownią wstrzą­

sającego wypadku, jaki się tu wydarzył i_a 
stacji. Zdarzenie miało miejsce w momen 
cie ruszenia jednego z pociągów towaro­
wy) h, idących w stronę .Przemyśla. Kiedy 
7 ’den z konduktorów nazwiskiem Jan Hu- 
ak chciał wskoczyć do jednego wagonu, po­

śliznął b i. tak nieszczęśliwie na schodkach, 
że znalazł >ię pod kołanr pociągu będącego 
w ruchu. Cudowi rSjjże żawdzięczyć ocale­
nie żyoia, gdyż pod koła dostała się tylko 
jego prawa ręka, którą zupełnie zmiażdży­
ło. Bartnego w nianie bardzo ciężkim odwie­
ziono do Przemyśla,

Co*, ar i  ;apoń ,ki łtzy ciężko choiy. 
Stan e^o je t  bardzo poważny. Cesarz 
nabaw się : apalt i& płuc. Odm awi. prz j 
mowania p o k  rra i i 5*śt odżywiany jedynie 
przy pomocy kwasów.

nia br. o godzinie czwartej rano niejaki 
Markus Boć wyjechał wózkiem z folwarku 
w Leszczatowie. Ordy znalazł się w lesie, u- 
sl Yszał strzał, po któi ym w ybiec1 z lasu 
zakrwawiony Abraliam Kratz.i a ? 1 >ezyv’- 
czy Bocia odezwał się do niego : „Moliu
weź ntnie i ucie li nj“ . W  obec tego Boć za­
trzymał konia, K ratz wylazł na wózek, pu­
czem obaj ruszyli z om ’jsca.

Zaledwie Boć (ujechał kilka kroków, 
s lasu tego wybiegli trzej bandyci. Jeden 
z nich miał twarz zasłoniętą białą szmatą, 
dragi czerwoną, a trzem był wysmarowany 
sadzą. “Wszyscy trzej byli uzbrojeni w ka­
rabiny Zatrzymali wózek Bocia, od które­
go zażadali wydanie pieniędzy. tódnak 
przy lim  aie znaleźli grosza, a po *cKona- 
n e j  rew izji zbiegli do lam  każąc * j> Iow i 
nie ruszać się z miejsca. Mimo tó Boć za­
ciął Konia i ruszy 1 w kierunku Laszek. Po 
chwili oa fióeił się. aby przekonaj sio. co 
dtzicje z K ra t ze m, spostrzegł, że ten inż i : a 
żyje,

śledztw o ustaliło, że na osobb Kratza 
popełniono Jbrodnię mordu .aminków ego. 
Tegc dnia bowiem wy Lr t się on m jar­
mark. a miał przy ąobie 300 zł. i 10 do la ­
rów. Jako zaś sprawców tego aordi. are­
sztowano Sahana i Welca. *P żernego jednak 
bandyty nie zdołano odszukać. P rzy  t< I spo 
soterośct wyszły na jaw  różno krad"\eże. 
których sprawcami byli obaj oskarżeni.

N5  wczorajszej rozprawie prz' znaj u się 
oni do kradzieży, natomiast wypiera.in się 
rabunku i mordu.

Dziś w  południe zapadnia wyroki_____

H U  Ł f f i i P f  I l f l l l l l t i f l
Hraoo^niCy kole ov i I pocztowi domagają s ą

poSepszsnia byU.
W ie c e  tafeicr o d b > i y  s ę w  calem  Państw ie .

Lwów. 22. grudnia.
Z Ji.ejaij wy Bloku Z w ią zk ó w  kom unikacyjnych 

odb y ł s;ę w  n-edzielę 19 bmł. w  sali Daniu Narodnę- 
s o  m asow y w iec p racow n ików  k o le jow ych  i p ocz­
tów  ic h  bez w zg lędu  na p rzyna leżność o rgan izacy j­
ną. Ct-icm zebrania b y ło  om ów ien ie sp taw y  pobo­
rów  p racow n ików  k o le jow ych  i pocztow ych .

O bszerne re f ra ty  w spraw ie  p ow yżs ze j w y g lo -  
,ih: p. M astek  (Z w . Gł. Z. Z. K w W arsza w ie ), p, 
M ajullch (Z w . m aszyn s tó w ), p. Rudnick (d lega t 
p oc z to w c ó w ) • cm er. raae. koi. p. Uelbard (p rzedsta  
iw lciel em ery tów  kol). P rzeb ie g  dyskusji b y l burz­
liw y .

Nakontec zebrani w śród  entuzjastycznych  ok la­
sków uchwalili następująca rezo luc ję :

I )  S zerok ie  rzesze  p racow n :k ó w  k o le jow ych  i 
p u c z .ow có w  zn a d  u ją s:ę skrajnej nędzy. Z  g łod o ­
w ych  pc Hor ów  n e sa w  statire zaspokoić n aw et nai- 
łiiezbędiniejszych s w o ch  potrzeb  P ra w d z iw o ść  te­
rn stanu rzt-czy uznaje tak rząd tak te ż  i w szystk ie  

bez w y ją tku  stronn.ctw a sejm ov e. M im o to jednak 
ani rząd, an- sepn ń e  p om yśla ły  dotychczas na se- 
r jo  o  popraw e bytu ko le ja rzy  i p ocztow ców . D ro ­
ży zn ą  w zrasta a rzad nie u czyn ’ l nic ib y  ją opa 
uować. Sanacja skarbu odb yw a  się w y łą czn ie  kosz­

tem p racow n ików , oa k tórych  Pań stw o  ściągi,ęło  
już p rzesz ło  180.000,0u0 zł. J

2) Zgrom adzen i w ita ją z uznaniem po wsianie 
B loku Z w ią zk ów  kontur kacyjnych , w y raża j?  temu 
B lok ow i uznan e za jego  >racę i przyrzeka ją  popar­
c ie  w jego  dążeniach. S to s o w n e  do treści m em o­
riału B loku z  dnia 20 październ ika br. zebran i do­
magają się natychmiastowego uruchomień a mnoż­
ne1, wypłaty jednorazowej zapomogi w  wysokości 
1 -m csięcznych poborów, uruchomienia dodatku m t -

! szkaniowego oraz przyznania tego dodatku n ©eta­
towym dziennie płatnym pracownikom olejowym.

3) Zebrani dom aga ją się od za rządów  gt. zHoko  
wany cli Z w ią zk ów , aby p row ad z iły  nadal zd e cy ­
dow aną w a lkę o zrea lizow an ie  w y ra żon ych  w y że j 
postulatów , ab y  zw ró c iły  uw agę rządow i, że  ro z­
pacz w yg łod zon ych  i w yn iszczon ych  m?s p racow n i­
czych  k ryje  w  sobie groźne n iebezp ieczeństw a dla 
Państw a, o ra z  aby u ży ły  w szystk ich  dostępnych im 
środków  dla natychm iastow ego w yw a ic zem a  popra­
w y  bytu. Ze swej strony zebrani deklarują że goio- 
wi są do DOparc a akcji Bloku na każde wc. w rn ’e 
i w szystk im i środkami słojącymi do d yspozyc ji, nie 
w y łącza jąc  streiku.

(d.). W  sprawie usiłowanego motder - 
dtwa ze strony Stefana Konia z Zamarsty- 
nowa na osobie tt. posterunkowego Broni­
sława Muczarskiego pod Janowem, i troku 
ratura lwowska wreszcie zadec dowala 
przeprowadzenie rozprawy w trybie do­
raźnym.

r5e w: ględu na pewne uzupełnienia do­
chodzeń, które ma jf. j.cze przeprowadzić 
sędzia śledczv radca Wito.,z.vnski, oraz na 
wzgląd zbliżających się świat B ż e g o  Na­
rodzenia, sąd doiaźn.v zbierze się dopiero 
we wtorek po świętach, dnia 28 bm

Aresztowany Koń. zos'al odstawiony 
do sądu i przebywa w wiezienie przy u licy 
Batorego. Zachowuje sie on spokojnie, i  nie 
zdaic sobie sprawy z sytuacji, w  jakiej sie 
znajduje. ______

M o i d e r s t w o  w  l e s i e  o b o l i  S o k a l a .
B a n d y c i  p r z e d  s a ^ e m .

td.) \ czoraj przed ławą sędziów przy- ji morderstwo rabunkowe, dokonane na o- 
st cg łych napoczęła sie rozprawa przeciw sobie Abrahama Kratza. .Rozprawię prowa- 
dwmn zaiobnikonr, a to Jaekowi Suhanowi, dzi raJta Antoniewicz, oskarża prokurator 
liczącemu 22 lata ze Spasowa i J.">zefowi Sywutak, hronM Sahana „dwokat dr. Pa- 
Wełcffwfi, liczącemu at -26 z Berek koło wencki, a W ek a  adw. dr. Meisel.
Sokala. Obai oni onoowiadają za kradzież Według aktu oskarżenia dnia 26 sierp

W  chorobach krwi. skórnych 1 nerwowych, o-
s iąga iny p rzy  s tosow an u  naturalnej w o d y  go rzk ie i 
„Francis7-ka-Józefa“  regularne tunkckm owam e na­
rządów  traw iennych  W yb itn i specjaliści p rzyzna ją , 
że  są n iezm iernie zadow olen i ze zbaw iennego  dzia­
łania. dawno stw ierd zon ego  w od y  Franęiszka-Jó- 
ze fa  Żądać w  apt. i d róg  3405

F o i i a i r  w  t k a l n i
p r y y  p ł i c y  T h a c R i  e|

id.) Wczoraj (trzód wieczorem wybuchł 
poża1- w tkalni mechanicznej firm y „Koło- 
wrotok“  przy ulicy Tkackiej 29. Ogień po- 
wsta 1 na piewsz°m piętrze budynku w ubi­
kacji, w  któj ej było nagromadzonego wiele 
przędziwa. Powstał on prawdopodobnie 
wskutek nieostrożności, a to od porzucone­
go papierosa Ogień począi szybko się sze­
rzyć i zagrażał całemu budynkowi.

Zaalarmowana telefonicznie straż po­
żarna szybko przybyła na miejsce i po 20- 
minutowej energicznej akcji atunkowej 
ogień zupełnie ugasiła. N a  razie nie zdo­
łano ustalić wysokości szkody.
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Browar Okocim
rta SwIeiŁ . na Świata!

M A R C O W E .  
E K S P O R T O W E  

P O R T E R
a e l e f o . *  3 8 * 1 0 T e l e f o n  3 s - i O

Krwawe wesele w W b o  Kach:
(d.). W  mieszknnii Iw kejonarjcoza 

prokuratura w Winnikach. M ikołaja Bu­
kowskiego, dnia 19 września bi. odbywało 
iie wesele jego fa rsze,"o  ./Tua. N a  zabawę 

kiikakr nie neilowrl w cisnre się niejaki 
Antoni i jzubiiiski, jakkolwiek wyproszono 
Ku za drzwi. Ostatecznie Czubi, sbiego, b ę ­
dącego w s.anie podpitym, syn Bukowskie­
go, mieniem Grzegorz, wzią pod ramię 
i  w yprowadził go na gościniec. Tu w czasie 
wymiany siów Bukowski pobił laska Czu- 
bińskiego i pozostawił go leżącego na 
droU/ c.

W  jakiś czas p jźn ie j nadeszli nocni

! v  ai townicy, a natknąwszy się na Czubiń- 
nkiego, w  m: .eman.u, że jest on pijany, za­
nieśli go do budjuku sadowego, gdzie ten 
wkrótce z powodu załamania czaszki za­
kończył życie.

Za ten czyn wczoraj Grzegorz Bukow­
ski stanał przed orzekającym trybunałem 
okręgowego sauu karnego. rŁozprawe pro­
wadzi radca Ilosw wski. oskarża D rokura- 

. tor Doiisńki. bronią oskarżonego adwokaci 
Ir. Gr k i K ib itz, a strono poszkodowaną 
zastępuje adw. dr. T-orja

Po zeznamaeli świadków najścia, roz- 
Iprawę wczoraj odroczono do dziś rana.

W  motywach L, silnie podkreślano, że 
obowiązujące uh ;cnie czynsze uieszkanio« 
we sa niewspółmierne z ogólną sytuacją 
zarobkowa, że wzrost czynszów został 
swego czasu ustawowo wprowadzony w 
przewidywaniu, ii w  ciągr najbliższy cli 
lat sytuacja gospodarcza kraju i mieszkań 
ców na tyle się polepszy, że takie obciąże­
nie będzie normi lne. Tymczasem przew idy 
wanie ta zawiodło. W tych warunkach 
wzrost czynszów mieszkaniowych jest1 
szczcyólnein uprzywilejowaniem sfer p o ­
siadający! b kosztem ludzi niczr możnych, 
walczących z niedostatkiem. Wskazywano 
przy tern na wzrasiającą ilość eksmisji i no 
większenie w ten spooób bezdomnych z t  j- 
wodu niemożności płacenia wy gońcy, anych 
czynszów.

Memoriał streszczający powyższe zapa­
trywania i  dezyderaty, ma być wniesiony 
do władz.

E>Mrziky ^onkMrf prznujyth
gwiazd f itnoiiyth.

W y ró ż n io n o  sam e p ra w ie  W n rs iaw ian R i.
Przy niesłychanym natłoku publiczności 

odbyło się onegdaj w  kinie „Splendiu“ w 
Warszawie rozstrzygnięcie I. wszechpolskie­
go konkursu „Fanametu" na gwiazdę filmo­
wą.

Po naradzie, jury przyznało trzy pierw­
sze nagrody przedstawicielkom stolicy, pp- 
Boguckiej, Konopce i Rudzkiej, które udadzą 
się do Berlina, gdzie jedna z nich zostanie wy

wy oraz przedstawicielce Częstochowy. W re 
szcie wyróżniono p. Maćkowską z Warsza­
wy, oraz przedstawicielki Krakowa, Radomia 
i Równego.

Naogól odniosło się wrażenie, że jurv da 
lo się zanadto powodować patriotyzmowi lo­
kalnemu. Zebrana publiczność przyjęła orze­
czenie jury z głośnem oburzeniem i burzliwie 
manifestowała przeciw rozstrzygnięciu, uzna

brana i ewentualnie zaangażowana do w y-.ją c  je za stronnicze i niesłuszne. Licznie skon 
twórni amerykańskich. Następne odznaczeni sygnowana policja nie dopuściła do grożą 
przypadły w  udziale: p. Sobańskiej z W arszalcych ekscesów.

Wiec loKaiorftw i sublokatorów.
C o  u c h w a l ly  o rgan izac je  loKsitorsK ie w  sto licy?

W  W arszawie rdhył się wiec publiczny. ’ do 1 czerwca i927 r.. a zab*-onić wykoi ywa 
Zwaiony przez Kom isję zjednoczenia orga- nia eksmisji, bez zapewnienia eksmitowa- 
liiza^ ii lokatorów i sublokatorów. Na wń cu uym innego dachu nad głowa. 
v 'głoszono szereg iktnalnych referatów o , 3) ahy eksmisje nie były wykonywane 
obecnem prawodasl wie oehronnem i ost.it- 0 i le lokator uiści należność właścicielowi 
nio podjętej „ofenzywie* zm ierzającej do nieruediomości po wniesieniu powództwa 
zniesienia ustawy o ochronie lokatorów. —  j ]ub nawet w sadzie.
Zebrani w yrazili oburzenie z powodu nieli- 
czących się z interesem społecznym dążeń, 
wyrażonych w ostatnich znanych wystąpie- 
niaeh właścicieli nieruchomości, i uchwa­
lili w końcu rezolucję, w której postana­
w iają domagać się n i.:

1) aby czynsze komornlane, wraz ze 
świadczeniami (prócz wody), zostały obni­
żone i ustalone na wysokości 59 procent 
zasadniczego komornego z roku 1914,

2) «b y  wstrzymać wykoranie wyrzeczo-

4) aby wpis od skargi kasacyjnej w 
sprawach mieszkaniowych nie przewyższał 
5 złotych.

5) aby przyznać prawo ponownego 
przymusowego wprowadzenia w stan posia 
dania mieszkania tych lokatorów, którzy 
z niego na czas memontu usunięci zostali.

6) aby przekazać gminom na cele re­
montu. zagrożonych domóv oiaz na cele 
budowy tanich domów całkowite w ply

2 Tsatru
(„Fedora" —  U m a r ło  Głordano).

Zdawt-ą pi zy go to w y  w anc dz.eło  U m oerta Gior- 
dano, l iz y a i.tc w a  opera : ,i eoo ra ", <jocztivało s.ę 
t,fsp o zyc j p rzed  par u un ani uzień p rem iery  p rze­
suwano s-hUiitieni n a i ozn.auszycn Koi.zji w y w o ia -  
nych zapo .rzeoow an iem  o ra  e s try  do w zn ow ień , w y  
stepów  gose-nnycli, pracy w  a z a.e operetK i .tp. tak. 
że oop  ero obecnie o-pera m ogła  w ejść na scenę. 
(N a le ż y  przypuścić, że  trudności, k tóre onóżn iiy  w y  
staw ien ie „1 odory  “  zostaną na p rz js z to ś ć  usun ę- 
tę, zw ia s zc za  w obec  zapow ied zi w ystaw ień  a w  b.e- 
żącyn i sezon e n ow ych  4— 5 oper).

W y b ó r , k tórego  dokonano jisc tn izu ją c  ,.ł cdorę  
b y ł zupein e  tram y. O pera Um bei to G iordano po­
winna w e jść  na Śmie w  repertuar i to tak ze w zg ie - 
du na sw o.ą  wartość, jak i ze  w zgleuu  na v o lu c  o- 
nta>! od usterek, bard zo  siaranne p ękne wykonan e

Z  dramatu W ik to ryu s  Sard-on wysnuł kom po­
zy to ro w i lib retto  Ą . Coliant. i dal podkład s łow n y  
bardzo sim y w ujęciu. pe,eii scen w s„rząsP jącycb , 
pozw a la jących  w ypow .e-ez.eć s e  tw órcy  ró\ uiie 
s-inie w  tcnach. Epoka A leksandra I1 epoiui wił* liz- 
mu i z  nią zw .ązana tragetija pom yłek  k s . F ed o ry  
R ornazoy stanów ą osnow ę, na której rn sterm.e haf­
tow a . sw ą  m uzykę G ioreano, k tórego  jedno z  d zie ł 
(..A nd -ea  Ghcn er‘ "j miel śm y sposobność s łyszeć  na 
naszej scen e przed la .y  M uzj ,a G o rd an o  iest sil­
na. pełna .inwencji bardzo  m elodyjna interesująca od 
p ierw szej tio betainie-? Kar.y partytu ry  Listrumen- 
.acja „ ió d o r y -’ jest aow odem  n iety iko doskona łego  
zn aw stw a  aparatu orkiestra łuego. aie w prost ogrom  
nej m aestry kom pozy toi a k tó ry  rzucił w  ork iestrę 
m oc św .ateł, p rzepysznych  oa rw , n ad zw ycza jn ych  
e fek tów , omutując n m i sw o je  interesujące p om ysły  
harm oniczne. Ż e  w  dziele od ezw ą  się czasem  p iw n e  
rem niscencje epoki, która je zró  dz ła, ż c  za d źw ię ­
c z y  czasem  W agn er (m oże  najsilniej w  akc e Br-iwi 
w  s ce n e  m iędzy  F edorą  a de S iriexem  —  ,P le r -  
ś c e ń  ’ )  —  temu się r-ie dziw ię, ani tęż to  osłab ir 
w artość kom pozycji. R ein inscencjc takie m ogą b y ć  
najzupełniej podśw  adome, ponadto zaś kouijK)/y- 
tor pcs.ada ty le  w łasnej inwencji, że  uciekać się do 
obcej nie potrzebu je C zy  jest ona za w sze  bairdzo 
w ykw in tn a , pełna subtelności c z y  nie razi czasem  
(ch oć  i :adko) pou,czedn ością —  to  rzecz  inna O, 
całość chodzi a ta jes* p ękną i c o  * ęcej w  p ęk­
nie sw ojem  um iejętnie Stopniowana. A k t ustatn- sta 
now r szczy t, a najczęś' ej b yw a  w iasn  i inaczej. 
S w o ją  m uzyką stara s'e G o rd a n o  ch a rak te ryzow ać  
osoby, ich u czu ca  tło. na którem  akcja s ę r o z g r y ­
wa, u żyw a  często  bard zo  silnych an tytez (m otyw y, 
taneczne, na tle k tórych  m ów i się o rzeczach  serjo, 
stanow i o  życiu  > śr.i erci iudzk e j;  s zczcgó in ‘e w y ­
stępuje to  w  akc"e II-im  który o tw iera  p rzep yszn y  
w a lc  i w  k tórym  m o tyw ó w  tanecznych n a jw ięcej —  
T em po di PoJacca, T em po di G a lop ) punkt szczj, Ło­
w y  znajdując w akc 'e  lll- im  =nec:aln e w  ł nale, 
gd z-e tragedia urnierajacei F ed o ry  lz iw n  e kon- 
trastuie z  m elodja sabaudzl. e go  ch łcp ’ęcia. Ten no- 
ment n a leży  do najbardz:ei w strząsających . (D n ,)

Prol. Lesław JnwersUŁ

uvrh wrawromoonie eksmisji co najmniej wy z porlątku mieszkaniowego.
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Wtearff satyr i fraszek 
h « 4 i a i i a .

nV przyszli wtoreK ?8 bm. odbędzie se w sa­
li Kf syna i Kola lit.-art wieczór poświecony twór­
czości nieslycl anie popularnego w sv onn czjftfe, 
zwłaszcza we Lwow.e poety-satyryka. M. Rodoća- 
B ornackiego.

Na b oya ty  1 n w zw yk le  in teresu jący program  
u ie c zo .u . k tóry  ogó lne wzbudz'* za cek aw ien ie  z ło ­
ż ą  S'ę najceln iejsze u tw ory  R o d o c a  petne nieo- 
ce« m ego humoru i v 'eczn ie  ż y w e j aktualności.

W yk on av*ca  tych u tw o rów  bedzie  znakom ty 
re cy ta to r  p. C zes ław  K rzyźanow sk i a ro lę  conferen- 
ck-ra Uterack ego  ob ja l zran y  litera t 1 publicysta p 
H en rj k Cepnfk. U

BpZYTWY n a jl .s i '-  na śv. le ;łe  
g w  a r a n ; , ą  

po leca na j an ie

P e r f u m e r i a  S .  t i D ^ R - l  
l w £ w v  S y k s l u t k r  7 . *

n604

dieumcę
» i e fl o  a r  w i s > o  sc  u cwu. 
dzi ila w  mac ra iąco, o d ;yw- 
czc, podnieca apetyt, niec- 
cen. środek dla rekonwalesc

f o l i a  a »a l o  Mra K rzys -to fo rsk ia sa
•Vmo hinr o-lelazigte m  ma!a(l/.< hiszpańskie. i o  ab . im 

y w y jk ic h  j  tekach i dro^erii.rh. — l le'h aa h 4'25 ZI 
I " l -  W c w asiftm  m tjrea e  żądać wyraźni ■ i ..aarayalit 

tra  K rz-s im fo rak ir , n, — Laboratorium  chem. tarm. Mr. 
-z rsz te fo rs lc . Tarnnw m

Na Gwiazdką o 20°6 Sanki
sprzei j :  SUKNIE, LLUZKI, PjLLOWEkY, 
SW frTERY, BIELIZNĘ i POŃCZOCH.

n m L kf m m i
■ 6 i 7

99

Z A W 1 A O O  C I E N I Ł .
Były długo.etni k e ro w n ik  firmy f i  r Mlkolasch

J u l i u s z  P e s z , m 9 H i
t a w  adam a uprzejm  e, ie  o tw o rz y ł t.wój w las y 
•  . ł^ d  _ i t ,  k u ió w  i .o s tn .t jC tn y :i , ueriunw r.ę , a r  
t y * u łó ^  g u m o w y .ii, g j  a .ue ry jn ^c li to p  trun .iów  
apteczi ycu w  gm ac u T o w . K r ud. Z i e i n s .  przy

u l .  S z s a m o c ł i y  1 *  2
b o .z r  K o p ern  « a  1 Sy stu k -j,

,1 po leca  n a jp lę k .i.e j;ze  p .d i .d  na  G A ^ A Z C K Ę  
po  na n 'ższy .h  ce. acd. 33

P O D Z I Ę K O  I t f M N - E .
D o  W ie lm ożn e j Pani D y re k lo row x j 

S B Y  R A I  A L jR T O W L J  
właścicielki 7ak»adu Ortopedycznego, specjalistki z 

zasrest1 opasek brzusznych 1 rupturowy ch
w e  L v o w  e. ul. Kras c lcch  8. 

N iin e jjzen i składam p od zęk ow an ie  w  im etiiu 
„D om u S tarców '* w e  L w o w ie  (p r z y  ul. R appaporta ) 
Ba otrzym ane *  flaszk i w  na 1 traszkę wódk; 1 fla­
szkę soku 35d bułek. 200 puszek kompotu. 50 p orcy j 
śledzi i cukrów . —  L w ó w . Inia 20 gru dn a  1926.

W ieserow a, zarządczynl ..Domu Starców'*.

P o tw ie rd za ją c  odbiór 175 bulek, słoja śledzików  
m d ła  b iszkop tów , i flastk i w na. zao , arow anych  ze 
zb iórek dla s e r ó t  tut. Zakładu podpsana d yrekcja  
składa imien* :m d z ‘eci uprzejm e i serdefi/.ne podzię­
kowanie. —  Z  w ysokiem  pow ażaniem

Zakład S  erót Izraellcklch. 
39296 D yr. Czerniak.

"*OTWORNY MGKDEROA. 
Moskwa. 21 grudnia. (A W .) Donoszą 

Au z Roelowa na. Donem, iż aresztowano 
tam dorożkarza Wahla wa, oskarżonego o 
Ul morderstw. orzeważnP* Dołączonych z o- 
Brabianiem ofiar.

U R Z M '  Z A M Y
D W U I Y  f i  B O N I O W A

C < A Z Y J N A  S P R Z E D A ?
tL W *A Z D K O U  A

S P R Z E D A J E M Y

2 .0 0 0  P A R  
A t c ś l a  s z r s i  jc2 i r w s m z . la k c it l

L A K I E 7 Y ,  B R D N Z D W E  f C Z A R N E  

B E Z  W Z G L Ę D U  N A  R O D Z A J  P O

Z ł. 29  80
o d  o o R ^ d s S i i ł k p  d t % i r >  1 3 .  f l - u e * n s B  f o r .

Ssawifoer 1 Faibsi. b e y i M  [.23 
hm  TBotfor Ml M m iia
„batay?tfe“  Akadem 14.
^ .... . U<...r4 . . JMl

do ski.bsa Panku Byskoflicwago.
Rysopis ta jem niczego  m ężczyzny. — D z iw n y  zwyczaj 
dozorcy . — C o  z ra b o w a li  w iam y w a  ze? — P cm o cn  cy 

b a n d y tó w  w BanKu. — P rz e b u d o w a  skarbca .
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z ) W  związku z sensacyjną 
aferą włamaniu się do skarbca Banku I lyskon 
towego w Warszawie, policja dokłada wszel­
kich starań, aby ująć sprawców włamania. 
Narazie

udało się jej zdobyć pewne szczegóły, 
dotyczące owego mężczyzny, który figu­
ruje w tej aferze pod nazwiskiem Marko­

wicza.
Folicla posiada już szczegółowy rysopis jego, 
oraz charakter pisma wskazujący, że 

człowiek ten pochodzić mógł z kresów 
zachodnich, ze Śląska lub z Wielkopolski, 

gdyż posługiwał się pismem, zoJżonetn do 
gotyku niemieckiego.

Na podstawie innych natomiast wersyj 
ma on pochodzić z Białegostoku, dokąd też 
zwrócon. się po informacje.

Policja w  trakcie dochodzenia stwierdzi­
ła także, źe dozorca domu przy ul. Niecałej 9. 
miał

zwyczaj «iie zamykać bramy do północy,
a nawet cluzej, co dziwiło mieszkańców. Są 
pewne poszlaki, że

dozorca ten musiał należeć do szajki 
włamywaczy.

Stwierdzono także, że właściciel zakładu 
stolarskiego i fabryki zapałek Kamiński, od­
bywał dość częste

libacje z Markowiczem.
Po przesłuchaniu został 0 1 1  zatrzymany w u- 
rzęd-ie śledczym

ZJanietn dyrekcji Banku Dyskontowe­
go, poza

Iłrywatnemi precjozami, ziożonerui 
w kufrach w dolnej sali ska.bca, nic 
utl.-ło sie włamywaczem nic więcej 

zrabować.
Należy to przypisać w ielkiej ilości ga­

zów, jakie się wytworzyły przy rozcinaniu 
stalowych pancerzy kas. W  obawie przed 
uduszeniem sie włamywacze

musieli zbiec ze skarbca, 
niedobrawszy sit do złożonych tam zapa­
sów bankowych.

Dotychczas nie wiadomo, 
na jakie sumy poszkodowani zostali 

prywatni depozytu^jusze.
Dyrekcja barl.u oczekuje zgłoszeń w 

tym względzie. N ie mniej po mieście kra - 
żv ły  wczoraj wiadomości o bardzo wielkim 
łupie, jak ' udało sio włamywaczom unieść 
ze soba. M ówią także i sa w  tym wztrlodzie
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pewne poszlaki, że 
włamywacze mieli sv.vch pomocników 

w Banku,
a dowodzić ma tego miedzy innymi uszko­
dzenie instalacyj alarmowych, co bez- tu - 
mccy kogoś z persona tu Lankoweiro nie 
nogte być dokonrne,

i W  ciągu dnia dzisiejszego sędzia śled­
czy zakończy swoje czynności. Dyrekcja

Barku Dyskontowego przystąpi bezzwło­
cznie

do irzebudowy skarbca,
oraz wyraziła życzenio

Zlikwidowania tunelu na własny koszt. 
Roboty pod kierunkiem zaufanego in - 

żyniera będą wkrótce podjete. Tunel, któ- 
|rego od ulicy N iecałej strzeże posterunek 
policyjny, ma być zalany betonem.

I ^ i u a c j i  n a  U ? a r io .
Wybitni politycy w Ylązieniu. —  Część wojska 

przeciw nowemu rządowi.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W A R S Z A W A . ( z )  Jaik donoszą z  K ow na, sytu ­
acja na L itw !e. w y tw o rzo n a  skutkiem ostatniego 
przew rotu ,

nie iesi jeszcze wyjaśniona, 
a to  także z te go  pow odu że  

cały sztreg przywódców  partyi rządowych i 
wybitnych polityków znahluje się w w tzieaiu,

Prasa rząd ow a  nie m oże się już u k azyw ać. N o w y

rząd  nie opanow ał jeszcze  ca łkow ic ie  sytuacji. 5 pp. 
i 1 pap. o  od dow ództw em  płk Jaczm asa zajmują 
daw n y fo rt pruski pod Kow nem  i 

nio chcą poddać sle rozkazom nowego rządu. 
Z w iązk i za w o d ow e  i komuniści p rzygo tow u ją  strejk  
p rzec iw k o  nowem u rząd ow i i ,ziają po sw e j stronie 
wym ienione w y ż e j pułki.

za objekt, który komisja szacunkowa oceniła 
na 333.000 dolarów, czyli chciał sprzedać ten 
objekt za

cenę przewyższająca cztei okrotnie Istot­
ną jego wartość.

Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił ze 
swej strony gwarancji do wysokości lie 
przekraczającej wartość Drnskiennik, lecz 
nie w proporcji, stosowne i przy udzielaniu 
innych pożyczek, co nastąpiło widocznie pod 
naporem kogoś z łona ówczesnego rządu.

W  sprawie tej afery dowiadujemy się 
jeszcze, że wielką role odgrywał w niej fakt, 
że do Drnskiennik przyjeżdżał marszałek 
Piłsndski, który upodobał sobie bardzo te 
miejscowość i odnosił się do niej z wielka 
sy mp af.jń.'

Eakt ten podniecił apetyty spekulantów,
którzy w kombinacjach swoich opierali sic na 
motywach idealnych pewnych zwolenników 
marszałka Piłsudskiego, chcąc nadać aferze 
taki kierunek, by państwo zakupiło z wła­
snych funduszów tak miłe marszałkowi Pol* 
ski zdrojowisko.

apowiidź współpracy
P r a w t a r  N a r ó d ,  z a  s t r o n n i c t w e m  C K .  N .

p/arszawu (A W .) Na ostatniem zebra­
niu Praw icy Narodów odbytem w W arsza­
wie w pałacu Radziw iłłów, p. J. Radziw iłł 
w ystąpił z przemówieniem, zawicrajacera 
sensacyjną zapowiedź wspólprtacy Prawicy 
Narodi wej ze stronnictwem Oh. N. W  tym 
celu oba odłamy przystąpią do opracowania 
konkretnych postulatów w zakresie zaga-

uideń ustrojowych prawnych,, jak i  gospo- i 
darczych, oraz polityki zagranicznej. J. Ra 
dziw ili zaznaczył równocześnie, że współ­
praca nrawicj narodowej z monarchistami 
wileńskimi jest o tyle irudną, że monarehi- 
styezny ten odłam w zrozumieniu Prawicy 
Narodowej w niewłaściwy sposób ujmuje 
zadania konserwatyzmu.

K w a n t  l i ś c ia  w  D i w l a m .
Trzy osoby  zabite, Kilkanaście cląźfco 

rannych, a dwadzieścia Jliej
\5 eletonem od natzegt korespondenta).

Warszawa, (z) Tutejsze dzienniki otrzy  
mały z Bohorodczan wiadomość, że w Dźwi- 
niaczu, w pobliżu Bohorodczan, 

przyszio do krwawego starcia między 
policja a tłumem strajkujących robotników. 

Mianowicie w tamtejszej kupalni wosku „O- 
żygierek" przed miesiącem jeszcze wybuchł 
strejk na tle żądań ekonomicznych robotni­
ków. Na tle właśnie tego strejku przyszło do 
krwawych zajść, które

pociągnęły za sobą bardzo wiele oiiar.
Wedle powyższej informacji, w  starciu mię­
dzy strajkującymi a policją zostały 

trzy osoby zabite, ki kanaśc 'e jest ciężko 
rannych, a dwadzieścia lżej. 

(Wiadomość powyższą podajemy na od­
powiedzialność dzienników warszawskich, 
gdyż we Lwowie nic jeszcze o tej sprawie nie 
wiadomo. —  Red.)

W IERZBICKI PREZESEM KOMISJI 
ANKIETO . EJf 

Warszawa ( A W N a  stanowisko prezesa 
Kom isji Ankietowej do badania kosztów 
produkcji wysuwają kandydaturę posła 
Wierzbickiego, ktOry nw.e liczyć nawet na 
poparcie pewnych sfer rządowych. Dzisiejszy 
„Robotnik" nazywa kandydaturę tę peow<> 
kacy j no.

U Ł A S K A W IE N IE  RONIK IER  A.
Warszawa, 2J grudnia. (A W .) Prezydent 

Rzplite na skutek przedstawienia M in i­
sterstwa sprawiedliwości podpisał dziś akt 
laski dla Bohdana Runikiera. W  ten sito - 
sób Rouikior. któremu pozostają jeszcze do 
odbycia kara 3-letniego w ięzienia odzyskał 
wolność.

Ip O ŹYUZKA A M E R Y K A Ń S K A  N A  RO­
ZBUDOW Ę W AuU ZW NKIEGO W Ę ZŁA  

j KOLEJOW EGO,
i Warszawa. 21 grudnia. (A W .) „Kurjer 
Czerwony" donosi, że w Sumach Zjedneczo 
nych toczą się obecnie z in icjatywy Rządu 
polskiego pertraktacje o pożyczkę .3 milj. 
ciolarow aa rozbudowę warszawskiego wę­
zła kolejowego. Ze strony amerykańskiej 
prowadzi rokowania konsorcjum inżynier­
sko - bankowe.

P r . r e n o s z i n l e  c f i c i  r l w  ń a  e i B e f y l s r e *
(Telefonem od naszego korespondenta)/

W A R S Z A W A  ( z )  w  najnow szym  „D z :enn:ku I lat wcześnie niż dotychczas, być przen iesiony na 
Ustav ’ “  Nr. 122, ukazał się dekret P rezyd en ta  R zp lte l mneryture. 
w  m yśl k tórego  of.cer bedzTc mógł obecnie o sledml

£. m ia «a

wmieszani są pewni politycy.
,ri e l e f .  od  n a - z e g o  k o i - s p o n d e m a f

Warszawa (z). Ministerstwo Skarbu opu­
blikowało komunikat w znanej już. . wczoraj­
szej depeszy sprawie Druskienmk, która 

arast. do rozmiarów wielkiej panamy,
Ł  to także z tego względu, że 

wmieszani są w nią pewni politycy ubie­
głej doby,

znaugaaow ani finansowo w Banku Małopol­
skim. o ozem sir zresztą na razu jeszcze nie 
pisze.

Z komunikatu ministerstwa skarbu wy­
nika, że zarząd uzdrojowiska Drnskiennik 
zaciągnął pożyczkę w kwocie 270 tysięc ' do­
larów naprzód pod gwarancją Banku Mało­
polskiego, a następnie wyjednał sobie gwa­
rancję w Banku Gospodarstwa Krajowego, 
który to kredyt w istocie jest kredytem pań­
stwowym. Zarząd Druskiennik 

usiłował otrzymać od państwa 1,2W.<W0 
dolarów

(O stata ie  w .adom ości).
(d ) Z N A L E Z IO N E  liZ iE C K O . Lir. Napoleon  tią - 

aiorow ski, zani p rzy  ui. W arn eń czyka  32, zaw-a- 
dom il polic ję, ze  w krzakach  p rzy  ul. W ia tra k o w e j 
le ż y  m ałe uzlecko. N a  m iejsce udał s.ę posterunko 
w y  Sobków  i dziecko to zabrał. B y ło  oi>o za w i­
nięte- w  uw e spódnice i zaw iązane bandażem , a li­
c z y ć  m oże oko ło  5 tygodni

(d ) N IE O S T R O Ż N Y  o O Ż N iC A .  M ichał Zaryka , 
gam . w e  L w o w ie  na P ć r o g ó w c e ,  jadąc sw oim i koń­
mi na ul. Miikblaja najechał gw a łtow n ie  na p ow óz 
dyrek tora  K. jrod k iego . sku tkom  c ze g o  pow óz 
znacznie uszkodził, ,

(d ) V / \ P A D E K . W  parku im. K ilińsk iego sa­
neczkow a ł s e  Abraham  O rd ow cr. 12-lctni uczeń III 
(d. glrum Z jeżd ża jąc  z  gó ry . n rzew róc il s u  sanecz­
kami, skutkiem c ze g o  doznał złam ań a p raw ej nogi. 
P og o to w ie  ratunkowe O rd ow era  p rzew io z ło  do szpi 
tala im św . Zofii.

(d )  O R G Z lł M A T C E  R E W O L W E R E M  D o a- 
resztów  policy jnych  dostał się B u m isfaw  D yda, ) ’ - 
czący  lat 19. zam ieszka ł: p rzy  ul. H ofm ana 26. P r z y  
szedł on w  stanie podpitym  do domu. w y w o ła ł z  
matką sw o ją  awanturę i w  czasie te jże g ro z ił iei 
rew o lw erem , w ołaiac; że  musi ją  zab ;ć. 

i <d.) K R A D Z IE Ż  W  Ł A Ź N I, Leopo ld  Sócha j l  
cący  lat 16, bez sta łego  -tucsca zam ieszkania, zosta ł 
oddany do a resztów  za kradzież że laza  w  'ażn j pa­
ro w e j p rzy  ul. Żó łk iew sk ie j 40 na >xkode w łaścicie la  

i teiżc. Leona KalRm a.ia

v /
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ftaicriaty w-łnane bâ e niEn*,, Dlfcita gn,TW, Kenie .cję - ubuwie
Dla Urzęcni ów  Państwowych, Samorząd, dogodne sałaty rat. —  Ceny konkurencyjne.

39301

Inżynier fałszerzem stemni?.
M aso w a  s p rz e d a ł fa lsy fik a tó w  w  tri f .d a c h  K raK ow sk

(Telefonem od naszego korespondenta).
Kraaow, (m) Po lic ji tut. udało ri. wpaść i osadzony w wiezien i śledczeni. Sprzeda* 

na ślad fałezerzy slempK na.i rozmai tszyeh wał oi. asami trafikantom fałszowane 
kategoryj. Fałszerzem jesl in żyn if Her- przez siebie stemple, udzielając im bardzo 
tnan K leinwuchs, który został  aresztowany bacznej  prowizji. ______  _

Szczęśliwa nabywczym pereł.
Z a  k i l k a  Ł z y lin g ó w  d o s t u la  O O O O  s z t e r lin g ó w .

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (z) Jak donoszą pisma lon­

dyńskie, pewna stenotypistka w Glasgowie 
kupiła w składzie starożytność, za kilka szy­
lingów sznur pereł. Okazało się. że sa to per­

ty piawdziwe, które szczęśliwa nabywczymi 
sprgędaia teraz w Londynie za 6000 funtów 
szterlingów.

L OSTATNIEJ CHWILI.

Włamanie cb magazynu wódek
P?*** U

(d.) Ofia, q w łamywaczy tej nocy padł 
magazyn wódek Zenona Kesslera, znajdo - 
jacy siq w realności przy ulicy Zamarsty - 
newskiej: 1. 43. Nieznani sprawcy porozbi­
ja li kłódki przy drzwiach, wiodących do 
magazynu, poczein wtargnęli do środka. — 
W yn ieśli oni stamtąd 1)8 litrów  ,.hon-gout“ 
i 19 flaszei. likierów, a z szuflady zabrałi 
05 zł. w gotówce. • . .

Z a m a rs tv n e i
Gdy Kessler dziś rano o godzinie za ­

siej spostrzegł włamanie, o tym fakcie 
zawiadomił tizeci korni sa, jat policyjny 
przy ulicy Balunowej, który natychmiast 
lozpoczął dochodzenia. Charakterystyeznem 
jest, że sprawcy wynieśli tyle flaszek, a 
nikt tego w kamienicy nie zauważył.

D e f r a u d a c j a  K w e s t a r z a  I l r a c ; S z l f o l
(d) Zgromadzenie Braci Szkolnych, które 

ma swoją siedzibę przy ul. Lelewela 1. 9, prze 
prowadzało w mieście kwestę. W  charakte­
rze kweslarza był tam zajęty niejaki Józef 
Jankowski, liczący 24 lata, zamieszkały przy 
uŁ Łyczakowskiej L 5.

Jankowski zbierał różne datki i jak po­
bieżnie obliczono w drodze tych uzyskał po­
nad tysiąc złotych, natomiast Braciom Szkol

nym wręczył jedynie 92 zł. Gdy jednak nie 
chciał Janków ® dobrowolnie sprawy tej u- 
regulować, Winieszała się w to policja, a star 
szy przodownik Bulik sprowadził Jankowskie 
go do biura czwartego komisariatu policyjne­
go przy uh Kurkowej:

Tu z Jankowskim spisano protokół i na­
razić pozostawiono go na wolnej stopie, z któ 

rei odpowiadać będzie za zbrodnię oszustwa.

t z i e r y  s t r z a ł y  n a  u l  K r ó t t t i e j .
E C i s p l e c  w  o b r o n ę  s w e i o  rM &pu,

(d) Tej nocy mieszkańcy przy ul. Krótkiej 
Zaalarmowani, zostali strzałami rewolwero­
wymi i przeraźliwym krzykiem. Jak się póź­
niej pokazało, był t.i pościg zit włamywaczu 
mi, którzy włamali się do sklepu Ludwika 
\Vikzyń_kiego, znajdującego się w realno*ści 
pod 1. 3. Złodzieje w niewytłumaczony spo­
sób dostali się do piwnicy, a stąd otu orcm 
do sklepu

W chwili, gdy poczęli gospodarować w 
sklepie, a była to godzina trzecia nad ranem, 
nadszedł Wilczyński i stwierdzi? iakt niepro­
szonych gości w  swoim sklepie. Równoczc-

Z a n  m  z e t o m / e c i e

pamiętajcie o tych, którzy w 'm iecim lo-Ta­
dzia wzywają pomocy. Obłożnie, ciężko cho­
ra wdowa, która maja przewieźć na klin i­
kę, oraz jej szesnastoletnia córka, pozostają 
w skrajnej nędzy i błagaja o ratunek. W iec 
znowu apelujemy do naszych Czytelników, 
aby zechcieli drobnemi choćby datkami, a- 
le jak uailiczr lej przyjść z pomocą tym nic- 
szczęślrwym. Może też zechce ktoś o fia ro ­
wać jakąkolwiek posad*1 biurową lub domo 
wą córce tej chorej kobiety. Dznwezyna n- 
Kończyla siódma klasę vydzialową i podej­
mie sie każdej pracy. W olałaby ouside do­
mowa, aby nie zostać bez opiek L Na żąda - 
nie służymy adresem nieszczęśliwych ko­
biet. Na azie otwieramy w „W i ikn No- 
wym “  składkę dla „Nieszczęśliwej chorej".

śnie prawie zjawił się tam posterunkowy Sta 
nislaw Cacko, który wraz z Wilczyńskim 
spłoszył zlodzioji.

Gdy ci poczęli uciekać Wilczyński ze 
swego browninga oadał za mmi cztery strza­
ły. Kule jednak chybiły, a włamywacze zbie­
gli.

Na miejscu włamania znaleziono przez 
nich porzucony raglan koloru popielatego, 
świecę, latarkę elektryczną, oraz świder, słu 
żacy do włamywania się. Dalszy pościg za 
uciekającymi pozostał bez rezultatu.

N IESZCZĘŚLI W Y  W  i7P I)A D E K .
(Telefonem od naszego korespondenta). 

W arszawa <z) Podrzns naprawy ; Zam­
ku warszawskiego w yd a rzy ł sie już dtugi 
nieszczęśliwy wypadek. Pracujący na pod­

daszu,- przy i iizbiórcc sklepienia, *50-letni 
cieśla łdzymon Roch spadł tak nieszczęśli­
wie, że doznał bardzo ciężkich obrażeń, cia­
ła i w stanie*' nieprzytomnym został od­
wieziony do szpitala.

i r o n i u a  m u m
Stanisławów, w grudnia, 

PR ZU  ZE NOWEGO WOJEWODY. Onegdą.i 
przybeł do Stanisławowa pociąłem posp-esanym «  
g. 12,25 nowy wojewoda stanisławowski dotychcza­
sowy wojewoda warszawski, p. Korsak. Na peronie 
dworca w iati go przedstawiciele władz wojewódz­
kich z p. wicewojew. Konccw czer.: na czeie. praed- 
■aw ic ele wojska z płk. W.łLowbk a w im' ;oiu 

dowódcy garnizonu, gen. Kowalewskiego, dalej 
przedstawiciele miast, komendy policji z hisp. Żar­
skim i Tiadkom Bunowsk'.n oraz kompattja hoimro- 
wa policji. Hymn odegrała orkiestra 48 pp

Serdeczne przywitanie nowego wojewody i nad­
zwyczaj podniosły nastrój przyjęci, pozwalają ży­
wić nadzieję iż województwo stanisławowskie w cli o 
dzi w nową fazę rozwoju.

KronrKa bieżącą.1

RECKIM . U A  Ił T K A T iU iW  M IE J S K IM I .

IK A T R  W IK L K l
Si oda 22 bm, „Księżna Cyikówka‘‘ ope­

retko w 3 akt. runeryka Kai mana. p rem jera
Czwartek 23. bm. „Napoleonetka .
Piątek 24 bm. jako w dzień W ig ilji Bo-, 

żego Narodzenia przedstawienia me będzie, 
TEATR NOWOŚCI.

Środa 22 bm. „Uaiy dzień bez kłamstwa-*.
Czwarte! 23 bm, „Księżna CyrkowkiC.
Pj.ątek 24 bm. jako w dzień W ig ilji Bo-* 

żego Narodzenia przedstawienia nie będzie.
L a i s : m m a

Środa o 7.30 „Kawiarenka-1. Pożegnalne 
przedstawienie dyr. bertnera. Ceny ztiiżoj,*.*.

C iwartek teatr zamknięty z nowelo ge­
neralnej próby „Rewizora z Petergmi.r,g;ź' 
Gogola.

K ASYN O  I  KOŁO LIT . ART. urządza 
dnia 8-gc stycznia 1927 od godz, 16-tej do 21 
Bal Kostjumowy dla Dzieci. — Niezwykła ta 
impreza urządzona b o d z ie  na wzór zagra­
nicznych zabaw i znpoc-ząiknje sezon karna­
wałowy. Na program tego urozmaiconego 
Wieczoru dla M ilu s iń s k i non D o z ą  s ię  barwny 
korowód ukostjuinowanyeli dzieci — tance, 
gry i popisy szkoły rytmie*o> i wreszcie 
rozdi.nie nagród i wspólną fotografia. Infor- 
macyj udziela Sekretarjat Kasyna i K o ła  
Literacko-Artystycznego w godzinach wie­
czornych.

TEATR WIELKI wystawia dziś, w' środę, po 
raz pierwszy, rmwa świetną operetkę Emeiyka KaK 
mariu: Księżna Cyrkńwka która w ostatnich se*o* 
nac-h osiągnęła rekord powodzenia na wielkich
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Do l !.
Do dzisiejszego numeru dołączamy czeki P. K  O., za pomo­

cą których, upraszamy o nadesłanie na nasze konto Nr. 140 954 — 
prenumeraty za mi ?siąc styczeń 1927.

Prenumerata miesięczna wynosi wraz z przesyłką pocztową 
4 zł 50 gr.

O ile kwota należna za prenumeratę nie wpłynie do nas do 
10 stycznia 192 7, w dniu tym wstrzymamy dalszą wysyłkę numeru

nacb zagruńczujch. yy przedstawień'1! uczestniczą 
najwybitń cisze sJy artystyczne nasze] operetki, i o 
Dp.: Crrabowska. Rapacka. Brzeska. Kuligo wski. Ta- 
rrzańsk', Sowiński Szoslard Bojauowskl Kowalski 

kuii. N ezwykte obf te, przebai wne. wspaniałe pro- 
lukcje ba.etowe — pod kierunkiem baletm strza Fa­
łsze wsk.ego. Orkiestra teatralna pod klerownc- 
iwem kapehn strza Se.edyńsk ego. wspomagana 
przez ork. astrę Organzacjj Pracowników trafnwa 
iowych. Nowe, petn, przeoyclm dekoracje Z. Bal- 
ka, nowe kostiumy. Inscenizacja pod kierownictwem 
reżysersk.em jubilata. Filipa Kul gowskiego. Po r er- 
Aszym akcie memjery odbędzie się uroczystość Ju­
bileuszowa 25-lc'nieJ działa lności scencznej znako- 
nte"c artysty i reżysera naszej operetki. Filipa Ku­

ligo wsklogo,.
Jutro, w czwaitek. na scenie Teatru Wielkiego, 

./omast zapowiedzianego wznowienia ..Kredowego 
Kola” KlaDunua. z powedu licznych, nagłych za­
słabnięć artystów, ticzesuTczących w tern przed­
stawieni a przedewszystk'em reżysera Żyteck’ego, 
grającego jedną z giówuycli ró! dramatu — ukaże 
sit doskonała, przebarwna sztuka Lorde‘a 1 Marse- 
le‘a: Napoleoiietka. zdobywająca coraz większe po- 
ftodzeo e i ściaeaiaca Tczne rzesze pubi czności.

JUTR '. W T!ZW U lTE k 2H. bm. wspa­
niali nowość upereikowa Emeryka Kai ma­
na „Księżna Cyrkówka“. w premjprowej re- 
prezontac.ii artystyczno-wokalnej.

POŻEGNALNE PR ZED STAW IE N IE  — 
■JYI„ FER TN FRA  Dziś tj. w środę odbę­
dzie się w Teatrze Małym po cenach zniżo­
nych pożegnalne przedstawienie niezrówna­
nego Jyi Fertnera w świetnej farsie „Ka- 
wiari nka“.

•'FATR BAG ATELA. Dziś, w środę 22 
bm. i w czwartek 23. bin. po raz ostatni ar- 
cy wesoła. pełna szampańskiego rumoru re­
wia w i  częściach pt. „Dzieje Amieehu“ w 
pierwszorzędnej ubsaJzie. W  przygotowaniu 
aktualna rewja lokalna pt. „ I jwów  w  raju".

cielą. Wieprz teu jest do odebrania w pierw- 
; szyiri komisarjacic policyjnym przy ulicy 
Jabłonowskich.

(d) M i «  I ÓEŹ W  SCHRONISKU ERA- 
CI A LBERT v NÓ\f. W nocy nieznany spra­
wca dostał się na strych Schroniska 1 r \ci 
Albertynów przy ul. Kleparowsk iej 15. 1-
bra* oi. stamtąd dwa baranie kożuchy, L. a 
sztuk bielizny zimowej i 15 kg. kawy jęcz­
miennej.

LeKcje tafucó w
rtod ,J,v r ncją wyuczeni1 w .O t  ,4 I I .  Cl. GB* 
p. .CORKwA zn ireg i p:dag"ga, RYMIrli 40, 
J. p. — liformacje rodz 'e iiie  o<, 5 — 9. 68?

PRZEPIEKNE ZABAWKI po najniższych cenach 
w bogatym wyborze poleca BAZAR DZIEClECV, 
Pasaż Mikoiascha. obok k na Uciecha.

ró36

W S P R A W IĆ  N A B Y W A N IA  .ŚWIA­
DECTW  U /E M V S LO W Y C H  N A  KOK 1927.
Termin do nabywania świrdectw przemysło­
wych 1 kart rejestracyjnych ua rok podat­
kowy 1927 przypada na zasadzie art. 30-co 
(iśtawy z dnia 15. lipea 1925 (Dz U. R. P. 
Nr. 79. doz. 550) na okres od 1. listopada do 
.końca grudnia 1926 Termin ten bezwarun­
kowo nie będzie odroczony, a po upływie 
wyznaczonego terminu przystąpią niezwło­
cznie władze podatkowe do ścisłej kontroli 
przedsiębiorstw handlowych i przemysło­
wych oraz zajęć przemysłowych. Winni zu­
pełnego Diewykupienia lub posiadania nie­
odpowiednich świadectw przemysłowych bę­
dą niezwłocznie pociągnięci do odpowiedzial­
ności karnej na zasądzio art. 98 ustawy o 
pjińsfwowvm podatku nrzemvsłowvm.

O STATN I TERM IN subskrypoii na dzie­
ło „Listy Jana Matejki z lat 1863—1881“ upły 
wa z dn>em 31. bm. Do tego dnia przyjmuje 
zgłoszenia Zarząd Domu Matejki, Kraków, 
ńJL eł-rianska 11

MZ1 iŁ  ź PRZYRODY l TE C H N IK I" 
s powodu braku miejsca umieścimy w nume­
rze świątecznym.

ODPOWIEDŹ REDAKCJI. 17-letni mło 
■ -‘ imioe. W  sprawie poruszonej w Pańskim

liście, zechce się Pan osobiście zgłosić do Re­
dakcji.

(!!) SEKCJA DRUGA (skarbowa) Rady 
Miejskiej ohradowala dnia 14. bm w :ećzorem 
pod przewodnictwem r. m. dyrektora Teren- 
koczogo. Sekcja uchwaliła; zalewom u firmy 
Adolf Wieteby we Lwowie 100 koszów na 
śmiecie według wzoru Nr. 2 w lem 50 koszu o 
płaskich v "n ie  po 16 z.i. za sztukę — 100 
koszów według wzoru Nr. 3 w tern 50 koszów 
płaskich w eonie po 12 zl za sziukę i uchwa­
liła na ten et! kredyt dodatkowy w kwocie 
2800 zi — Ponadto załatwiła sekcja szereg 
sjrraw drooniejszych.

(d) SUKO *U ŚLEPEGO K A T A R Y - 
N IAR ZA . Jak już wiadomo naszym Czytel­
nikom, ubiegłej niedzieli ślepy kataryniarz, 
Józef DańezMr;^ w mieszkaniu przy ul Za- . 
ma* stynowskiej 21 przebił nożem s woją źo- | 
nę, kochance swrej Anastazji ETirnink zada'
7 ran, a następnie ochnąl się w okolicę ser­
ca. Dochodzenia pr.1 myjce ustaliły, że Dań- 
czura czynu tego dokonał za namową nieja­
kiego Błońskiego, dicznego włóczęgi Mit no 
w icie Błoński wpajał w Dańczurę, że 2; „ba­
bami" powinien już raz skończyć bo żona 
jego jest stara i brzydka, a kochanka młoda, 
Która go z pewnością porzuci. Wobec lego, 
żo Błifński namawiał go do pozbycia się żo­
ny i kochanki, został wczoraj aresztowań;

(d) ARE SZTO W AN I1, LW O W SKICH  
KOMUNISTÓW . W  mieszkaniu Samuela1 
Krona, krawca, przy ul. Królowej Jadwigi 
18, odbywało się tajne posiedzenie kierowni-! 
ków „Kół komunistycznych” we Lwowie. O, 
ten dowiedziała się policja, która tari wkro- | 
ezyła i komunisty cz-iyeh agitatorów przy- 
uresztowała. Są to juf znani z agitacji ko- 
Lnuniotycznej: Schaje Singer, Moritz Citron, 
Izrael Weber, Samuel Kron i Abiahem 
Hoch borg. Przy tej sposobności policja iam 
zakwestionowała wiele zapisków i ulotek ko­
munistycznych. Aresztowanych odstawiono 
do więzienia sądowego.
L U S T R A  S P L A M I O N E  siebrzy na 
nowo M. BYK  fabryka luster i szlifierka szkła 

Lwów. ul. Ormiańska 27. 389H

(d) SAMOBOSTWO. Wczoraj wystrzałem 
z rewolweru odebrał sobie życie W itold Ro­
żen. liczący 22 lata, student Politechniki, za­
mieszkały na Wulce Panieńskiej 5*. Kula 
nadwerężyła serce, toteż śmierć nastąpiła na 
tychiniast. Powód samobójstwa tego nie­
znany.

id) W Ł A M A N IE  Za pomocą wytrycha 
nieznani sprawcy włamali się do mieszkania 
Franciszka Orzechowskiego przy ul. Często­
chowskiej 35 Po rozbiciu szafy zabrali oui: 
srebrny łańcuszek damski, złotą dewizkę, 
złoty pierścień z szafirem. 5 złote obrączki, 
złoty sygnet, złotą szpilkę do krawatki, złote 
spinki do nmnszetów, złoty zegarek męski i 
27 złotych rubli.

fu) AREM VI W A N IA  Policja wczoraj 
aresztowała Władysława Pieeba i Jana 3i- 
lika. zamieszkałych w realności prz, ulicy 
Jakóba Hermana 6 Obuj oni dokonali kra­
dzieży wieprza na szkodę nieznanego wlaśof-

TY TONIOWE hURTOWME mogą nabyć wszel 
kie ks ęgi dla traFkantów w Drukarni Jaegera we 
Lwowia. iii. Sykstuska 33 39330

Z akazji śv. ą i fcetu go Roku
ur,.ąd a m y

tfeli tai 4 3
Polecamy: FUTRA. FŁASZCZĘ, SUICN E, 

K O ^T jU M Y  SP R 1G W E itp. 
po 2b«i:zn e ż D . io s ie ]  t e n ) ? .

ACI^ER i
L w ó w ,  v  1 M a ^ j a c K *  9 .

SD>Ł’t.
R a j  DLA SPORTOWIigO s e z o n u  z im o -

WEGO.
Zima zaczęła się naprawdę! Żyjemy pod 

znakiei 1 mrozu lodu i śniegu.
Zachcianki foot hali owe wywietrzały 'iam 

już » głowy, na kilka miesięcy! Mamy zimę!
Cało falangi narciarzy obsiadły okolicz­

ne wzgórza, zażywając rozkoszy królewskiej 
jazdy i czując sie doskonale na białym śnież­
nym ‘ywanie.

Kluby nasze rr^vgoto*vują się sumien­
nie do wielkich tętn ocznych zawodów zi­
mowych, a" mianowicie do zawodów narciar­
skich, łyżwiarskich w jeździe szybkiej 1 
sztuczni j, oraz huckey owych na lodzie.

Wielkie międzynarodowe zawody Polska 
—Czechosłowacja—Rumunja tuż za pasem 
(17. stycznia;.

Zawody łyżwiarskie o mistrzostwo Pol­
ski odbędą się leż w niedługim czasie — mię­
dzymiastowe zaś mistrzostwo hockeyowe 
znajdzie swój epilog już przy końcu togo 
miesiąca w Zakopanem, a później czeka na­
szą reprezentację narodową Wiedeń — zwy- 
cięsiwo i wawrzyny!

Nie należy jednak zbytnio ufać w 7-wys 
cięstwo — należy pracować, jak najintenzj w-i 
niej, bo edynie cicha i szczera praca wyda 
owoce. \
PA SZPO R TY ULGOW E D LA  SPORTOW­

CÓW. _
Sportowcom wyjeżdżającym na krótki 

okres czasu za granice ua zawody sportowe, 
względnie międzynarodowe zjazdy sportowe, 
wydawane bywają paszporty ulgowo na pod­
stawie zaświadczeń ZZ. do władz central­
nych. Pewną trudność powodowało dotj eh- 
czas wyrabianie tych paszportów dla męż­
czyzn w w ii ;u pouuruwy in co wymagało po­
zwoleń PKU . Inb DOK., które nie zawsze 
można było zdobyć w arótkim czasie, po- 
■irz«dzającym wyjazd. Wooec tego, na pro­
śbę Zarząd" ZZ., zarządziło ministerstwo 
spraw wojskowych, że wyjeżdżający za gra­
nicę sportowcy także w wieka poborowym
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będ ą  mogli otrzymywać pa zporty ulgowe 
bez zezwolenia PKU. i D£)K., jedy nie na 
podstawie zaświadczeń przedstawionych pi zez 
ZZ. z ;em, że w razie ujawnien i nadużyć 
przywilej ten bedzie cofnięty. W  okresie 
■wcielania poborowjch, tj. w początkach 
marca, lipce i października, bedą mogli oni 
otrzymywać paszpoj v 
wyiątkowych wypadkach.

KIEROW NICTW  O SEKCJI PA Ń  2KS. 
HASMONEA komunikuje, że przyjmowanie 
nowych członkiń odbywa 6ię w por.edziałki 
i  środy od 7—8 wieczó, w Kek retar jacie klu 
bu w kawiarni Teatralnej. Zgłoszenia przyj­
muje sekrelarka sekcja n Łapajówkerćwna.

fcWGW. TOW. łi\  2W 1AKSKIE zawia­
damia. że otwarcie ślizgawki na: tapi w dniu 
23-go grudnia br. o godz. 16-tej. Muzyka woj-

sl wa 19 pp. bedzie koncertować od godziny 
17.30 do 19.30 Ograniczona liczba kari sezo­
nowych jest jeszcze do nabycia w Sekreta­
riacie w godz. 17—19.

K A R P A C K IE  TOW ARZYSTWO NAR­
C IAR ZY przypomina, żc we środę 22. bm 
o gOL„. 6-tej wieczorom odbędzie się wykład 
o jeździe na nar.ach. Wykładem tym. licznie 
ilustrowanym przeźroczami, rozpoczną się 
kursy jazdy na nartach dla początkujących, 
z których pierwszj odbędzie się w czasie 
świąt w Sławsku w dniach 25. 26 i 27 grud- 
nui. a drugi również w Sławsku w daliach 
27. 28, 29 i 30 bm. Zgłoszenia na kurs i bliż­
sze informacje bezpośrednio przed wykła­
dam oraz w czasie dyżuru 24 go w piątek 
między 12 a ] w południe, w lokalu T-wa, So­
koła 4, U  p.

N O W I' ZARZĄD  2, K, S „REKORD”
Dnia IŁ bm, obi adowe,o w dalszym ciągu 
Walne Zgromadzenie 2, K, S, Rekord i o- 
brało na rek 1927 zarząd w nost. okładzie. 
Trezes O, Redner, wiceprezesi: A. Komuś,
D. Wellerstein, sekretaiz: E, Wallach, za­
stępca J, Tieger. skarbnik H. Muhr, B. 
Scliall Ćzł nk. wie zarządu: E, Ornstein,
Z. MoLi, K, Nrumann, E. E, Schorr. Oh, 

owenthal, Komisja rewizyjna: S. Tcwel, 
L .Gallet.

Ntaczelnv redaktor :
RRONI! !L \ W  LASKO W NICK I. 

Odpowiedzialny redaktcr:
1 0 7 1 , F  K R Z Y N ^ r O F O W I C Z

S/.peisine owicsieaie
aa ręlceci i i o ach, >ak 

również 35 7 
w  ą s y  ri p & ń
możni u su : ąc natyjh 
mi 8t i be b >ł , dzięki 
użyć u ANT. RI U i 
lei u ANT. iRI NOWEGO 
Gwara tow. na niesz o 
d w oki. —  Koszt kuracji 
tł 9 — D r  C a s p a r v  
IS  a Gdańsk, OdJz 8

K i . 7 i  1
Jadał, byp a Salony po­
koje m a- i j i t. p na do- 

goUn.-: v. aru ki 
po a z i. * n o i i r in i
ITtiiz r, Rb] 4.

33 i

MfUtJK
do lamp kieszonkowych — 
Bnterje do radiofonji — 
Ogniwa mokre i sućho — 
gwarantowanej jakości — 
fabryka elementów „Ener- 
Kos” Warszawa, zastęp- 
Btwo Polaka Sp. ,WUJ> 
K AN*’ Pasaż Mikolasrha, 
Teł. Nr. 1-15. 3510

lir U& s^rzzitóżM
szule męski o 
le i kol. po 7 ii .  
es. dymk. po 4 ał 
iczoehy Floride

po 3 sl. 
ic2ochy wełniane 

po 3 zł. 
nieiane po 
zimowe 

po 1 sl. 
jedwabne 

po 1 zł. 
pikowe 

po sl.
u w w  tWaTtl©
YÓjne po 1 sl.
wiczki Nappa 
nowe do 8 sl
wiczki Nappa

po 9 sJ. 
rmy damskie 
nowo po S sl.
[i gumowe 
rknles po 3 sl.

rpetki
rpotki

iwatki

uicrzo

98 gr. 
75 gr.

25 gr.

— gr. 
75 gr.

60 gr.

<0 gr.

60 gr.

20 gr.

75 gr.

50 gr.

— gr.

— gr.

N BHJ Ff ' n man*«
L w ó r  K i‘ ; « r n lk a  I. 2
. v aga na Fj ł Sumer d mu

3<n

P zze d w o jm n e j d ó b r .c i

NAJLEPŁZE O C T Y
o w o .c w y , spirytusowy, 
winny, e s ir a g o ro w y  —  

sp rzeda je  r l^m a

JAN S O SZYŃ SK I
L w ó w  —  R jn e k  3

(o b o k  czn rn .kam ien icy ) 
3 s

Generalny zastępca na Rzeczpospolitą Polską: Zygfryd B o c h n e r ,  Dziedzi e. m
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! «  ES ch iu b n  >1 
:n >rt

j a # . - *  —  p o  o w o jn i e  s ł c d u w o  —  P a r t e r .

Ś w ia tów *} t l . M j  oryginał P iw o Pt(wnoA«k>a »*p o r t

„ t  m i t !  6 1  J U S "
tunJu oryjnib.iT F jrtei an^ttehi

, 1 A L S “ . L o n d y n
S0«3

Geatfałnc z a s t p lw G  i fcW irty skład

j z y a s z  W i x e l  i S n
litwl rum. d o i oaty ■. ddao ni

H
ŁwjW. Btttiiis?awsWe*‘fl 9

T i l E f O N  n r .  6 .

SPECJALlb i n  CHOROB PŁUC. SERCA i ŻOŁĄDKA

D r .  F E L I K S  * .IA M N
L w iw  — G rddatka 43 — T. te-on 034.
P r z e ś w i e t l a n i e  R o e n t g e n e m

^5S1

Dr. Ef. fF e u n ifó
Lwjw , p i  S m o l f t i  5  (kino Marysieńka). 
PrroŚA7. R oen tgen em . Leczenie Diatherir.ią

39 3

W chorował— skórnych i weneryczny rh d li  kol ei

iii. M a i )  Rs [iieastaia-nadiDwa 5 S 5 T & . f t 5 r
Centralaa). Telefon 31-3U. Leczenie lampa kwarcowa.

■dT, i

SPKCjALibTA CdJ.iUB SKO.lii ( CH i WfctfE.tiCZN 
f iS e a ^ r O t t i l j r l  za b. elew. klin. wied. i beri 

P r #  I g f ł l f i d l S l f ó  orr 0 0  10-121 : 5, w nie­
dzielę ’ dwieta od f-1 Kraszewskiego 3. Tel. 31-42.

3772

Sjiaildlil a th jro j w neryczr. i i k c .^  h
felir - k fe lg i  Pil tH b- "Sykui,d- **pit. wieu S ir#  i Iwo w., ordynuje 8—9 .
2—6, w niedzielę 9—1, W a w ,  4 S H 1 ,< I i
r<2r ul. Pańskie:. Telefon 48—Ol. '■ 48

ijeitjsia Si. id. Z.g?ris:S!2
yl Lnu bfmk$j t  -  f> mn [aaisa „So.oxw

la sfer urzędn iczych  i robot. FBIiy ZH iOn.’
3 38

Sekundaij. Państw.
Szpit. Powszechnego 
< zyjm ijc w chorobach skórnych i wenerycznych

dis kcHet od 9 -5 . J*\ l O '  i - 1 ,  3805?

.FristiiSawim

c z Y f iu r iu
W W H W Y

S P E C J z l L W Y  J & j E Ł Ł *  3 l JL>

L I N O L E U M  i  C E R A T
I E O P O L D A  H & A S A  

Lwów, ''.®s.onów 3 — Te.u.sir 16-tó
.ei okojuć

C a r a t y
50 65

n i
j s n l a e e i
s t o ł y  i  K r
o ino

d e n a y
I I ’   P-3 cm.
T - -  ’# '4 # "  z .±t. i u u  4-— i -  • ■ -

C »r* ty  ' dpbso w bne o  p ląanych  jWicś'rach
r u n i  r . 1S S 120,' 00 133 10t, 145,11 1 6 / 1 8

Y *z -a :

czert ko 'ę

a-aa a* » n
U n o U w iL i  c i  o d n łt e l  w * o r * r * t - »

1 U M

5« rt«i o7 90 140
— »t«vu j  _ u k rk. lC  M m *  7 * 0

Cr.ii. Lm 4'M ś-99 a aa a a w -59 .
Linoteum  korit. ued H o lr  StOO cm. a -. 31 mo

a aa
u
i

.4

l> y w « tn r  i  c b c d n iH i
106X70 1*X85

L t c o “
-00X160

£.. t ta
C h o d n i k i  }u4

u .
4

a i s

4 7 1  2 *  *5# 4 » -
dr.u tronne b N / d to  t r w a ł *

70
* & €

C h o d n i k i  s .r
szer. ’

4 » •  za me‘ r 

I i t i k n # 61

Oat Bri «  >. » -  s

D / W * H /  „ d l *  r r i n ‘  O pięknych wzorach wschodnich  
r o n i ą .  \ 0>N'5J i2»; < 0  !8»X-90 0 0 X 4 '  2 .0X17 > 100X200
Z . b ć 2 I «  34 . 1,00 t.WV

D / w a n y  i  d y w a n i k i  p . u * i o w  i
ro -miar 1 0 X  s 1 0 X  0 0 0 V  40 4 0 X 1 6 '

1 3 S iÓ

.2 «
• cex oo

Zł 20 00 4 S90  1 2 . k ,9 0 .0
(0 2&fti€J M 0 .AS h: . ,v ano 3 częściowe garnit................
FIRANKI (“ “̂ tlti ®( Ki i bogato haft w ne 3 eẑ śc. -rmtt r
S i « h Y  k o a «  ( c o - a  u m długie,   ...............................
F . „ j »  » K G f c O N K d W L  ,30 cm. szer., metr.

2 7 0  00
Zł. 14 aO
, zl -
. 27-715 490

i " 5

R/ a Z A d U O  "ró t, •• fp jff i w  n a  s i r a l l .  .  32 —
KAPY .J > h Jt'. U £ '' NARZUTKI Id ófOM AM l

lu UtWJ 44 — .1. 3 i  - i. B i  J».< r»
G o l  m ew o # ‘5 0 ,  1 2 - 5 3  * 2 5 - 3 9  „

Z 5e o  n i s  z  p r o w i n c j i  w y k o n u j *  m ię  o d  w r ó t n  a

Dr, ADAM SOŁTYSIK
C H 1 R U R G - O R T O P E D A

ordynuje o.ecnio p l- C M rrjack i 9, feiel. 9— 38.
DIATHERMIA -  KĄi.AMPA KWARCOWA -  

PiEl-d ELEKTRY* ZWE — MASAŻ l t. p 3) 6

3 JP iRAToR  K LI ,IK PRO f. N£UM4NA 1 HAjEKA

S fu l * *  Dr. LEOPOLD ALEKSANDRO U IGI
w horobacL uszu, nosa, gardła i krtani, ordy 

o 1 3—5 popol. ’4r. elec 40 — ,5 
ULICA lirEL0W 5K lbGJ L. 3

nu e < d 11 — 12 
WE IW OW IE.

(/.a Pasatem Mikol^sc o) 38151

&pec;a>>sta thotób wener
Cc!4- fluBRRtfłhL R5 i W  b. sekund szpit, ańsit 

Lf S l O Y k W :  3 0  l

i skórnych oraz kosmetyki
b. sekund szpit. ańsiw

naprzeciw  g łów nej po ;zty. L eczen ie  piam, brodaw ek 
w łosów  elek tro lizą i lampą kwarc »wą. —  Tel. 1 ti-61.

108

Spec' alistka chorób skórnych i wener.

S r -  L . . . u  «  H i f l i e n  j a u h i
i. sekund, klin. w, jd. i b. sek. Szpit. Państwo-, . >e 

Lwowie — ordynu;e od 3—1> popol. obecnie ul. S/o 
«r kie -o 1. 3, par et. 7i 2

iJr. folia Shauie?

K §
P R Ó B K I  < i S Z P Ł A T H @ !

poleca S IL 'O j '& \ i i j f , O b  

Fabryka w ólek , likierów, rumui miodów

K R  i B S - P A T O K i l
7 i Łyczakow ska 3

1 liir miodu ala TOKAJ . . i\  3 ‘20 
1 „  „  ą MALAUA . „  4 20
Probernia otwarta do g. 11 tej w n ,cy,

3i3i7

)

1

,rd.nu;e vt c orohach skórny h i wensryjz. cd 1— 
l a n o w s k l  2S. Tef 1 ’. Kosme'. !‘ kar., usuwa, ie | 
włosów elektroliza, brodawek, znamion od 1 '—1 I

',750 i ś

Z t w E  m B V
wyi.n-eni e « t f £ D t > U  V 
I wszaICtie S ł £ Ł I K A 7 ESY

s p r z e d a j }  n a j t a n i e j  r6io

zo fja  m m m
u L  A L c c te m ic k a  L d .

i
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t

- 'H  i i

O L K A
POLECA

*<.05

i w r - i s i i - n
U o ld rr , ceratą Ł 1 aoleuk.L

p itea po M »t ch . onkureneyjnych znany 
• H I * d  d e i i « r a c y ł n y  jssuw • .  w £ « a i £ »

L w i w ,  Sobj^e >Ri ego  !

■ I o WU  f l tą  »  i  d o  P m l . 7

fl SŁM MMtófTBłtt
"*t,#yc*n> tfcted kwstMMMnCji aut) eiaycL 
i d r o e r ,  a Ł  U g t e a 6 w  S f ,  tel 38 3t> 
■tóre cirzy  i b 3H0C płyt gwroofonow

N « , * o n M e  K o l ą d y .  %  8 

A G F  C  n • •  99*1 , n * * c > jak  w  . -ńzm .

Kto w Łł  vt« cresełe itfcitkfJ 
i f t e c h  i p i m  I  fan „ s. / B f i r i n “

l A f o ,  n i. & « » « 4 * m f t t f s ł K  IS
r d f i  o  p vm #6  można Q R A I 1 0 r v  U  
I  P Ł Y T Y  g r « K . . M M O « C  po m  kich 
cenach i na h- rdzo dogodnych plotach 

tygodni w vth  lub n iesiącznych. -fi 3
Q raatofcR k iu ;« n  :owy « 
. M i k  phon" <>lko 70 st. ^

P  ą k n e  i p r a k t y c z n e  
p o d m r k t  ś t  j 't o c z n i

jak : Ciektryesne żelazka, gar*
jMiPiki, kuchenki, piecyki, czajniki, 
it aszynl i kaw ow e, w m py biuro  

we, sim iiOwt jt dalniane aalonc 

w e  i uoEuurowc pole-' a  w  pierw- 
u o r.ąd n y m  gatunku i umiarLo* 

wanych eenach firm . 9432

JaUM Kahane I Syn
Lwów, ul. Kopern.ka 2.

ly n e k  35

i iPizeiti mw\m t ifl jr nie
Na  RA i r  1 ‘  G O T O W Ą  NA RATY
Ł «J  aklsdane i due n ■ , Meble tn-iterow ne 
■ tC ny Mtk. d> i Siatki do Ł6 ek, Po/iuszic- rSs 
kirowe i mor»k!ej łra*vy. Ka ap :it FirankL Cho niki, 
Portiery, Kapy, Nai i'y, K o ld rL in o le u m  l Cer»t

ftfSSf *. i  3 R i N « t §
U d u  31. BRAJkROULSKA L. 4 3319

Z N A N Y  Z  D O B R E G O  G U ^ T U  
H  i C a Ł  M L  P E L U . Z Y

pr D F R 'A 3» 9S

U  l i  E L ! !  I
pl, marjs :kl & (w ai* .mch) noleca kape­
lusze model po cenacn nader niskich

BI El l£ME TfeYKOTOW l4 
POŃCZOCHY yfEŁNIAHg '
H 9G IW C J H  I g tASPgPŻI I IW O-JS __________

N A  !f*ANC] ̂ <sł 7 t
Suknie erepdechin m dek 49 zł., rypgovft 
i i  It , Płas cze, Bielizna, T y i t a a ^  Poń­
czochy torebki, parasolki, pled/ Or«c OłfiC 
art. poleca n a  t a n i e j  m gar.-.n koa^fcd)

lATORgeO 6.
aaprsy^iąieny dostawca win masalrych

LW0 'V, ul. 3- MAJA 5. Te!. 35 31.
Rcprsa Jt ,cj ta awaejffrm  A a *  »w  Bordeaaa 

Własne u tani te w okolicy T sk tjs
•  aea ma #wk,ta: d M

fraacysuic I — .
wę:łor*kte J JĘ * '

W I R B
S  —p A rcd n c r t* r w
T O M  flłodfe „  „ ft-tó 

Wóuki, bkiery i rfezaisy pierr azerz. tirtn.
KAW\ i HERBATY

,1 4

Sprzedaż gwiazdkowa na raty
le j , 

l-sza RATA
20 zl. ' 

I-sza RATA
ZŁ8IE H5#lII

  wde ii m ____.
iSKlH KjFSZG Nl-C. P t<ZYP (,l \£ Z t  

Z L  s a k ; i  ŚC  ENNE K A N C E L S I :£ F ^  \ IĘ

MaryanDAJi«srSET! I 
i m m m m n  

Hr. i .
30

l-sza RATA Situ
5(1 zL 

l-sza RATA

ł « t y m i Ł » l  OSRAM PHILIPS TUNGS 
d L A Ł E T  ww ® w  ł Ł l  RAM od 100 watt Nx.vyi 
• a  l i i  Ż A R Ó W  II od 10 de 32 świec 

po t Z. S t  g r. 30

Z e r e w e c i i i i  choluKos e
w kolorach pojedyncze lub w kompletach 

p o l a c a  p o  n s i o i t i z y  h  e o n a c h

J U K T M S t T  r  y ć ć f c
rt R . * 0  W S « A  4.

P i p e i m n i t e
«  n a jn yC  wTiili ta isn a^h  ad i t  28

U MANDIA  
K O M R W K A  I
apr*e:i' Jaj Ki^cralk. 3 >61

m eo mm „
Do od te apłaty. 39 83 J^61£LIOŃjKA 20*

RSMbflMl.SWiM 
etttlE S «  i AWiS

h m jo c Ł n ie  t a n i o  u  t . c m y  39297

K ń i i  k s s i i e k i
>v Id Sc. J t K ó b  i  A ' e K t a n d »  L ^ w i c  :y

L n ó w .  c la c  M arjacK i lO.

URiF.ONlrOM WOJSKOWYM i RA -CZ, C fU fi
^ 4

P O M 1.57 -
G A R N U S Z K I

i  2 1 Ł A Z K A
• l e h t r y n M i e  —  m  w o e k e  i ap f.fr , 

w  r ó ż  y  h  p y k o n a n  u  ;h  p o k c a  L u

. K O N T A K T * *
Sj lólka z vtgr. por i  3 3 ,

L w ó w ,  f y K ^ t u s K a  1 4  t « l  *  Ó C

najHoazejo ayst «  — pale 
twj an.ej 9 *St <

„ L U M K ^ i Ł
i  r ó w ,  p l H s r j d c k t  4

Wazelkle rfp  raaj. n a k it  c nia sic przez I j h>wej<» 
mo'tera Wszystkie ci<jś i, ii e ki, w^te, tryby dc 

takaarretru .A rgo" vawsz« n i < I za.

NahaiazdK«l|8HB2i | - « Niy/ M
N A  IM1LSZY PO D A R U N E K

P A T I F O N
Sdt&d t liluin/ iujiiM S/i sf js a 27

fl dćd

m M m  «
z  A B A ż u ą x j i t r i
do szafek nocn c

■o lp. M  —

S i r e w l i l
t lowe p j Z I 20. 

Latarki ■ lek jCt w r  
ba erą /tp i.--1.

(S n  b l  i,'K»w pe30gr. 
f i l  3  111 jck d a ,  » mips1 
a rrzy *W<| polecu

F J K : au E R  S y k s  t u t k a  2  9
993

m '

N a  Gwiazdkę! Gjny znaczn e zniżone!
T o n a n l f i  P ^ r w s z o r i ^ d n y c h  f a b r y k  w w a j  
£ :6 j l3 tH l  carskich— złote,srebrne . nikł.

w J f l R ł j  ♦y o r z e

I



14 „WTFK N O  W ' " N r .  7ń51 cdn i* 23 na-łnia I W

D C C  f  A l i  9 A f  ( A  1 POiiOjm du sniadan
B  *P I  ri 1 K  »  %  S m  iMSCHhŁA UULSKlEGO, betów. SAPIEHY 31

oolcca znaną z dobiooi leuchnię domową, którą pi o wadu we wta nym _■> ■  . . .  f f l l i a i  A  •
tarządne 0 ‘ rue obiady sporząd ane na maśle z u-zećh dań w ab;> a- - «► ^ U n O O t l l S  r  i  W  A  I w  U S n  l i  •
neneie p o  J. l :3(f obiady łątt ie z p i w e m  po iŁ 1 50. = = = = = = = = =  f5 . u  D ,lTltr

S H A n S « a ^ M A h . l  > P ‘ąte^ kiszeczki d o m o w e  i ryba p o  żydowsku, mmii—  • ?  ^ c ł H C  (jak  P I  B » r )
U J M  n f l S E l  ota o ‘Hki z ?y.e i « n ó  ki s • d, ne. J E  d A W A B S K  t  e m n e ,  P O R T = R - l .  P S * J % L  

*  ' Niedziela flaczki warszawskie i krokiety. . H a  S Z k l S R k l  I flsSlfcł* S 2 S
G O R Ą C A  K U C H N I A  O O  C  1 2  W  K O L I  —  O b l * d y  i K o l a c j a  ' r y d a i a  » i e  t e ż  d o  m e n a ż e H .

N A J P k Z ć O A ^ j k E

O B U W I E

N A

U A M s A I C ,  M £ t& K I K  i  D Z k B G I N N f .  —  i o<eca

Chrseśdfaftstsa €l?N§wia
L W Ó W  --------- “  ---------------- — —  L W Ó W

MB

l i n i i j

m i n

M a d c i i y
a  j w i r j*oSoe r 3s*y 

i e l m v  ^ tó lf in o  J?egwe
vy p ie rw *  'jrzętSuyca. ga fr itiK ack

w tygi^dnln prdus .'-Vwî sa ii. 
'to  znaczni 1 »■ Conych ranach

i r  zuanym

M a g a z y n i e  K O Ł P A K A
L u t ó w  [ I t a k a  1 B

T e l  2 «  ó T 3575

i i i  M i

i m i M l i l l i

5 U l r  l ;  O L
'J IO & O O N

I-_V  J uteczni -SZCl ch ypk;, Icatarę Irójf
< aa i y f Oc*rzu e (  na . clowni twa!

Di n 1 bycia w i pt Wach 89160

PtfiSJiiH mm Gimiszity'
Cz ■ >eeik'. K rety, kapelusze skautowskie. czapk |
• ■d:nc e h .  na u.mów.en:e specjalnie « . orjr,

d) n,.b)t * w  fibr/ci <'“ >eluszy 33.:. j

• udmfa lieuwita Bi ono i-a 3
» K Ł A D N K k !

PI. Mar « :k l 8 ;r r.oaraka 25.
i zlmi raawka 25. Gródecka 25.

« d h  o  ; :  iks -s t o ;  a  m ,
I W k S T  ftiłDJO TiKHniCZriY

iiMii i m w m w
f wówi ws/.c* 5x» aotrby 2.

H A O iO .  R »if,l“ 55Ln . R A D J D .

H A T A W i S
w Warszawie, Łodzi i Krako­
wie zatrudnia ą btizko 100 lu­
dzi. Największy wybór apara­
tów • częśn dla radjo. Aparaty 
2 —8 lampkowe montujemy na 
prowincji własnym personelem 

z pełnij, gwarancj'ą.

Srst iw, ii' St»oKpa 11
.,-sŚŁr.^ J  . y

M a łże ń s tw a
MILJAI.DFL. FURIi t a*r 
•vvó.l ma ątek zdobył dl. 
ki irspólpraoy łuny i vrla 
snej .zybkioj decyzji m 
wszyblkiek iaf'” 'isa'łli. Je­
żeli więc justoś jeszcze 
wol lym. jsy wnlaą — aa- 
oydnj tg azyuKc pisi. 
na.yehmiast do tatcyrno 
njmn" w Waran, wie, ul: 
vi o yotrrodaka .‘IS. Sciała 
dy.skrocja r-apowniona. - ■ 
W bór oUtfZTml. F'JT

AKdSZBBalA prs> ii uj« 
mnie aa uaaa . boi ii —
Watowa tl. 2. luworift, ,
dosaretrni wekato. ST7U

„FORTUNA VERSAI‘> -  
(8 lat istni' nia), jedyni 
pismo, nni0 iliwiaj8 .se !»- 
wieraiilo knśjdtnô fcl towa­
rzyskiej, małżeństwa. Nu- 
m . — an „ roary (zna­
czkami). Rooakcja: Kri
kow. Krowoderska 7. .421

DWIE wdowy blonay»iK<
I i Kunotka, praenit nawią­
zać znajoni «.ć pi nam 
na stanowiskach do iLt Aft 
w celu rnatr. Listy nit. no 
nimowe ).od „Blondynka" 

I ,»BrunetlD»‘‘ do Admin: 
iViek u. rfla.

AKUSZERKA WAOi.KitO 
W A. przy.maje panie na 
ozie slahoSoi S0BIESK1H 
DO SA parter. S77S«
(MmoMir WFNEHr OZNu 
i za>.u...ate skórna, neura 
Htenię sok 4»n'r8 lc rr .pa 
cjalislo Dr. Frlsoh, ulica 
Wałowa 1 S.K4
TOREBKI damskie skOrifa 
no k jedwi bna, teczki na 
akie rabie I naprawia 
ripocjaliuta Barnach pla* 
Bernardyński S. 381.74
AKUSZERKA Dzinrzy s ca 
pSyjftuji panio. I iica 
Szeptyckiob 37, parter a 

.18017
KUFKi. w lii ki. t.czkl. 
torelkl dau kie wykouu- 
Je l naprawia specjalista 
Eidelshoim Kopernika IV 

3341

; PANN \ na u-anowem sta- 
: nowii ku. lnt U - pozna 
w oelti inn*r. kawaler, lnb 

; wdowci na .'„nor jdm m 
, stanowiska albo intei. ji.jb 
nivsłowcn. i.lsty do Ac" 
Wioku perl „SzlaohotnoSć*.

3! 179.

O SU W IE
elc^ancKie i s fi ła  s —  { . - j t a n l e j

D  S N S K h E  —
N ^ S t l l -----
i  d z i e c in n i

ROZMAITE
kKDNZERKA SEKUŁA — 
przyjmuiu mnie. Ulica 
Oród icka 49. I. d 39159

AKUSZERKA Rutkowska, 
przyjmuje panie. Asnyka 
Nr. 9, drzwi *, parter. ..

J8Uł

SPÓBMU A lub spolnicz* 
kę do intratnego i „ezkon 
turaoi i jp  w Polsoe — 

Matfacy.IIC przedsiębiorstwa orzemy.
. «• % fllowogo z kapiiaioi., 400Sukituskf 19. I dolarów poi .nknję

85„6
►-i.i U , ,,

. Listy pod „Kur»n“ Adm: 
I Wieku, 09118

P IĘ K N E , ' rw i le  I 'an is 
opraw? ks iążek , w v_onn la  
in tro liaa torn  o K r, r\"ieo- 
ki i*i. u, Lwów, Piekarska
Nr. I 0. ' Sól
NAJTAl.JZE JKACKU» 
PI ECZk WD Rik IATl.t Z-
NEt Strucle 1 kg. 2.50, -o 
3150, ..50. Makowniki 1 kg. 
5 d. I 6 zł. Si rnlk1 1 I . 
4 J. 1 ti xl. UwibaL. I kg 
4.5t l 5 i. Ozdobna ‘ jrty 
f Mazurki od S sł. Luk'»ł 
pomadkowy do tortów do* 
mowyob i różnyeb nur 
kncl i Lim . 1 kr. 1 i i
czekoladowe 1 Jfi, oraa
mas migdałowa ni och#

a do pieczywa I do tor- 
t o w  Piękny wybór w  
drzewko w kolekcjach. -• 
Poleca -nann a , rrehóip 
stiiaoznyoh i tanich Cu-
kiornta Tad.nsza Krnrrard 
ezuka, Lwów, Zair>r’ sty«< 
nowska 50. 30240.
SPCir.NTKA do skłonu -  
rzożnioko — mnsarskwo 
niHzuknje od zaraz z k.-nl 
talent 1.000 zl„ dukat eklł 
powy wraz a u.-zadzonb n 
doinnwom. Pisemne zer1*- 
szonia pi—i „Nleza1ii-lnu‘4 
do Adni. Włoku. a:̂ 80.
PRZY.IMTfJĘ Onlerowco f 
kntoRy, do nap-a 7 Wy. 
tirórnla obnwl„ Duszi-ćakf 
Zimprowloza i m
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L O  K  A  L E
OD 1. STYC ZN IA  U pokoje 
frontowe a kio setem — 
(przed pokojem) na biuro 
*a jednym lub dwurocz- 
aym ezywazom od gospoda 
m  domu w śródmiościu 
lub okolicy blisko tram­
waju poszukiwane. Listy 
pod „Inżynier — budowni­
czy" do Adm. Wieku. — 

________  39200
W AR S ZAW A — pensjonat 
Doktorowej W ilczyńskiej, 
Bracka 4, telefon 146—46,
przyjmuje — zamówienia 
iwlątcezne na pokoje. 8089
SZUKAM  I g o  albo”  iw a  
pokoji w śródmieściu na 
biuro Z OSOBNEM W EJ­
ŚCIEM, najchętniej od go 
fipodana. Zgłoszenia na­
tychmiast: Szajnochy 3 — 
I I .  p. Redakcja — A Ho- 
azoweki. 519140
D W A POKOJE na biuro, 
w śródmieściu od zaraz — 
poszukiwane. Warunki we 
dług umowy. — Łaskawe 
zgłoszenia przesyłać nale­
ży pod E. R. Z. do Adm. 
Wieku._______________  58403
POKÓJ x kuchnią do wy­
najęcia. Zgłoszenia od 9-12 
Marcina L 28. 39845.
POKÓJ kawalerski, oso­
bno woHcio x fortepianom 
lub pianinem poszukiwa­
ny. L isty pod „Dagomnr** 
Adm. W ieku. 89307.
POKÓJ kawaloreki, oso­
bne wejście poszukiwany, 
l is ty  pod „LecnaU** Adm: 
W ieku. 39299
IJM EBLO W AN Y~ pokój ~  
frontowy bardzo ciepły — 
do wynajęcia. Wiadomość: 
Gospodyni, Żółk iewka 8.

39311.
JAN  KO RZENIO W SKI — 
skład pieców kaflowych — 
Asnyka 4, — wykonuje
wszelkie roboty kufi orskie 

3931D
DO W Y N A J Ę C IA  sa ra *™  
polrój umeblowany, oso­
bny weliód »  Przedpokoju,
ko ref O1*!;. Ul. Listopady tió 
I .  piętro. 3930*3.
fjir j. rrp frontowy. śród- 
11*loncie odstąpię. Listy do 
Ad»u, W ieku Nowego ood 
„Z**._____  39314.
l ł OKóJ frontowy nmełdo- 

. Wnnv 7, nrze*‘łn‘Y,-o »©m oso­
bne w o p em  % k łn lk i t*eł ,o- 
iłnwej W iado­
mość: Nńb ioW n  43, T, n., , 
na prawo, godzi im 90.

0928!*.
P f sKó.T p)>»/plownny. mn- 
Ż*‘-'ł WSt".W>Ó knędiATlko —, 
»IŁ» bo-^zief oy"b do wyna 
jA,>;r, TerePiy 2 C. J. p. — 
w i ’ ',nvym koryta tv,ł na 
lewo. 39315.
L O K A L  przemysłowy. ob­
szerny, siichy, olektryka, 
ze iaxd. woda do wyeeię- 
«in. WoTvliska 14. 39326. I
POKOJ frontowv słonecz­
ny. osobno weKclo, eon- 
Ż»*nlyi;o orr^^ny św"MJo, • 
do wynajęcia. Krasińskie­
g o  31, T. p. ,39335 !

80LTDNY nan poszukuje 
pnkoip PtcumA>'błwanego, 
ow^ntnalpio dwóch kom­
fort. moMiwio w śródmie­
ściu. wejśęie z klatki, — 
T.‘ efv pn*I K A  do A 'lr* ;n: 
Wieku. 519076.
U M EBLO W ANY pokój d l i  i
pnó 710 l^^toreeo do wvna 
jeein. Jr f o r r n a r  £''dV:,iw * 
flka 23. Lei bel. 30273. )

POSZUKUJE lokalu odpo­
wiedniego na sklep wraz i 
b mieszkań!oni, za r «c »-  i 
■Mym erynszem^ z  _ góry I 
dłużej lub zamienię swojo 
komfortowo mieszkanie. — 
Łaskawe zgłoszenia list: 
pod ..Gdziekolwiek" Adm: 
Wieki!, ____  39277
POKÓJ, knohnia, roczny
eaynsz do wynajęcia. Ul. 
P ijarów  48 B, właściciel, , 

35278.

N A U K A
STE N O G R AFII w/ueia
D A r  MO, listo "nie, . 
dakeja Stenografa Polskie 
co, Warm_iiw, Bsezygla 
N*. 1 *31*

l»OTRZF.bNA nie Jrnr- 
1 auczyoiel a io przedmie- 

■ ów; .oeojalność a tematy 
;a, niemieckie. Piekarska 
14, I. piętro, na prawo — 

m a

M A T E M A T Y K I, niemiec­
kiego, rysunków — uczą 
Profesor. . imnas i; Ini. U' 
B/.torego U, IV  (czwarte) 
piętro, od » —S. 8*338

L Z IK W tZ Y K K A  00 po 
>ng' potrzebna. Witkow­

skiego ). 9, I. p. na lewo.
M84L

HANfcj dZr.iv COMI fry ­
zjer, po. :i a je  penu mika 
zaraz. WHblowiecki sh 1.— 

39371.

PO W AŻNA (irma przyj­
mie pannę, pi . ą ur m i 
szjn . do praktyki za :y 
nagrodzeni em Oferty z . i 
fsrenejami pod 3. K . do 
Adrv Wiekn. S9łcJ

S I > R Z E D A z 1 2  >/*-. 
OPI a w .m p K o w a i

Sitiff 1. D R iu X L F .R  i  »  i  N O W I e :
p .a » K jp ltu.ny 2 — przy zaknpr>e K01-Ur..., rlAYERACY, K CÓ T , 
■iAiJ. FIRANEK, CHODNIKÓW, PLÓCI1 J BIELIZN. \M KIBJ. I -

K IE ! i S I O  WEJ 3 5 (P

SI SG IEL korbowy kamie­
niejmy prawie nowy — 
sprzed nr. „Elektromecba 
'tka*' Piok i - 5. 89327.

| W YUCZAE w krótkim 
czasie ondulację 1 maui- 
enro. AE  UTA, ICoAo inazri 
K i.  «. 8934*.

W o la e  p o s a d y ,
EKuNOMA posznkuję. Ul: 
Ratnrego w> parte , na 
prawo, od 12—1 w poln-

JTUCHAjtKA clteę sprzA 
taó, prać, pra-owac — po- 
tr I n od 1. ni .eznia, — 
■u. u byó przyj) ‘ a zaraz, 
jeśli je j  tego potrzeba. — 
Zp Il. zae ,ię  -i -10 r_.io — 
a J* pc.połndnln, di downl- 
eka 71, n wlaś sioieła. — 

3928*

K U C H A R K I) do wszyst­
kiego przyj.nę uutj cb 
m.ant. lir o .- ,  Cliajesuwa, 
łyczakowska M, 39787.

dnie. S9W5I
! M caK TY 'A N T K A  zosta- 
I nie przyjęta óo fr; ijor- 

stwa, Oczered, Sawieliy a;
79218

K u p n o  S p u e d a ż
U YV vA J fY . C liU D N IK I .  -  
1,ranki w „a jw lęk sz l.i wy 
b m e  julec« K le ża ło  I 
Margnliee, Sykstnska 19. — 2*68

aE-.yŹBWWS?' o  2 0 % tan ie j
sprzedaje „M ziKrfU LU S “ handel LiwanW 
żelaznych Lwów, Trybunalska E Wysyłkę 
na prowincje uskuteczniam odwrotnie. 3629

l BU C H AI.T l.itK E  - ' ‘Inn uo P 0 K I Z A PA Ś  STARCZY 
nincrykan'0, i-osiudajgca utki pierwszi j jakoś) i — 
stenografię, koresponden- ..003 sztok 80 gr. sprzedaje 
cję, przejm ie od stycznia K RAM  STUDENCKI nl. 
c rekeja nob.. Nie.iwzglę- Szajno-.hy 2. 39234
dni,..io bez odpowiedzi. — —  -     ! t
Życiorys, odpisy świa­
dectw pod „Zarzycki, —
Lwów, Kraszewskiego 21.

3647

NAJTAN7EJ, najlepiej u- 
skuimzn ii wszelkie napra 
wy jodynie fachowa firma 
zt taraustrao ska . » « !  >1« 
j srj niski, pl. Akademicki 
Nr. 2 roler i się równi n  
zegarki, t  J* l . z fabryk 
szwajoarskiel. p d 
raueja. DPDfid

Na PODARKI
R jboiy  ręczne i Fi­
ranki, Dywany, cho­
dniki, Kapy na stół 
i łóżka , narzuty na 
otomany, p e r t  je ry  

najtaniej 334t

W a i  ik,
L w  j w

n  IfiiijftCK' 5
w  s ie n i

FORTEPIANY P IA N IN A , 
kapuję. Gotówką pL ąę. — 
Nowacki, Pańsku Nr. H.

- J  }M7

KAS.TERKA z Kuncją i 
rofcroncjoinL znajdzie sto­
lą posadi od stycznia 1627 
w Firm i i Stanisław Ba­
ran, Lwów. 39139

KUOHARŻOW1 dobremu, 
oddam ^nohnię. Baebn.au, 
Słowackiego 8. . OS"".

AK O M PA N IATO H K  * -
ftor) zostanie przyjęta. —

NB 'V I 7 0  Ę B ,HV " d i Ż J r i E

SIELIZNA MESltA
tiWIATOWE) SL/atY Z MARAĄ .L E W

KRfitf i  s T f — CU USTOC i i l - S h f t f t r is T S
. NA, CORZYSTwIliJ .sABYC U caM v

J O Z I i F  N O W A  l i
»*ic. M A R YA C fS I & 345

SPRZEDAM  eleganckie i* 
■ ranie takiotowe prawie 
nianoszone — aa bardie 
szeznptego mętezyznę — 
w zro ..) 166 etm., cena 90
złotych oraz kilka koszol 
mę-kich Nr. 49. Ul. Listo­
pada 19, oficyny — lewy 
Pm er, od 12 de 8 popełń 
dnln. >493

oR U K A R N IA  dla dzieci, 
komplet zł .50, sprzed:., i 
Pio sza krajowa fłinikn 
lalek, Lwów. Halicka 21.

89171

V J t t in e  d l a  P a *  
n u w n y ż l i w y d i r
Oki zyjnic do (ptg«dt- 
n i a i  - Ł lb y :  ELglcuykw 
w 1A brikuf owa I  
Kurkowa ui Maozor 
m/m, Lapk. na o ^ d r }*  
ln y . o  roń p rz jrb o ryu y ł'.

Cicoiaui Japkdutfti
Lwów. Ci irnteMtk' 2

Budzik „Y0 RK“ 12 zi. K“ grJ
Wyl^śzna sprzedaż u oHiT (

a U T I R M A N * *  S y k łtM s k a  1 4 . |

R E F 1 A M 0 V 'A  rzoda i
ampli - I  bastrowycb wyro 
n włoskiego w .ózny h 

kuioracb we firm ie cal ób 
Kabane i Syn, Lwów a!. 
Kopernika 2 . 8431

S W IT K  \ męska, ciomna, 
oEazyjnie do nabyciu — 
w ...agazynie B-aci Lnbel- 
skicu, napraocin Katedry.

89389.

P IA N IN O  UuhIi , , <ss-v»t. 
Fu ftop ianv: Uilaca Iwr/iT*.
l lb lz  U eilsiuaniu  F r itza  
ok azy jn ie  i.p .rj)l..ray . — 
K a in ., K opern lke W T e ). 
20-45 ; H96

WFDLiNiYSNfE. dobrze 
prospo ■ująią sprzodam na 
tychmiast. W iriom o) : — 
Kwiatek, Gcódool a Nr. 78.

:.72si.

ZsPazkafiQ prasowania, młynki 9̂ kawy
p licea -do

Karol Fas/anda Han?si a,0n%*'v
L w u ; . ,  U i .  ! r  l i r K 3  3 6  

u n

I^ŁOTO, Srebro, Brylanty 
kupuje po najwyższych cc 
nach Oswald Mandl ulioa 
Sykstnska 35, U033H

K A S A  ogniotrw'ała 3 pul­
tem do pisania i wierzch 
7, futra z kołnierzem praw 
dziwem selskinowem oka­
zyjnie do sprzedania. W la 
domość: Sklep Auerbach,
Rynek 20. 39312.

Ź A IlóW K I choin kcvo — 
kmnploty oraz pólwatowć 
oszczędnościowo, — lumpy 
nocne, zeiu/.ka grzałki, -r 
garnuszki, matorjaly elek­
tryczne najtaniej sprzeda­
je  „Eloktromcctia&łka'* u). 
Piekarska 5. 39524,

K U R IĘ  dobroffo lańencbo- 
wog*o psa. Lumen, Lwów, 
pl. Mariacki 4. 30319

Zgłoszenia: Teatr Kolibry P A P IE R Y , — '  PRZYBO RY i P IA N IN O  starszo do nau- 
Kopcrnika 9. 39317 ! K A  NU K LAR  YJNE — oraz ki tanio sprzeda „Moniu-

księgi handlowe po cenach
PIERW SZORZĘDNA per- konkurencyjnych — poleca 
fnm erja .poszukuje zdolno- K R A M  STUDENCKI, ul. 
go (zdolnej) siły fachowej Szajnochy 2. 39233
do prowadzenia interesu  ---------------------------------------
ewentualni© do spółki — SPRZEDAM dwa kom ple- 
z małym wkładom. Ref lek b,n fraki. Gródecka 54, — 
tnjo się tylko na pierw- H f .  } ,„ Ma lewo. 89177
szorzędno siły. w ia d o m o ś ć ---------------------------------------
bliższa TTotel Warszawski, 
pliio Bernardyński Nr. 5; 
port jer wskażo. 39829.

D YWANY ,  bapy, liruuki 
portjery, chodniki, uojta 
niej WA N K f  pl. Marjnoki 
Nr. 5. sień. ??19

POSZUKUJE rutynowanej 
wychowawczyni izrael. do DOM T. p., 16 ubikacji do 
j  io tui ego chłopcu. Zgłoszę sprzedania Rouisa, Kur­
pia pod ..Rutynowana** do kowa 7, Lwów. 39236
Biuru Briicka, K óśa )"«»®  . . . . . . . . .  i ^  ^ TT
j f r- o. 3331 K U P IĘ  olegancki diininkl
— ------------------------------j)>;is,/.r,.. O forly di; Aftmiii.
S TE K O TYP T S I^A  bing!.- Wieku pod „Cena". 39291. 
i.wnnt.. i. jP7.vk.iom niomie- I ,
©kim posznkiwmn. O ferty | SPRZEDAM  tanio kredens
ldsem^o po*i , R ero łr^^n " 
do Adm. Wicku. 39337

yty or>A c;łużaen do w ^ y -  
Rtlfiĉ o poł^eb^n. Û ica 
Svkp.tnsV{l 44, TT. 
jia prawo, od 3—6. 89399.

UZTUWn?VMA do wBzyst-
Trfe^ Tłe^rT^bna ——
Sndownieka W,

89291.

Teatyńska 25, 2 schody — 
I I .  piętro. 39321.

szko“  Zimorowicza Nr. 10.
39284

Siliiiiwto^ar Hhłiipcsnt

M;ynL) d > kawy 
z y nk i  o  > k r t a ­

nią ch le b a  poleca

BERNARD Y (azczeniętu) 
do udBtąpirmu. Ul. r ' «t i . 
noWBkujgfi 90. .9282

MAtN RAC , KOŁDkY
■  ■  COMtYJYA i Vk .:"R  31 \ NAJTAML.)
-nany ..lagagyn 

I P D S C . J C S W . J Ż Y C !  l t e - 3
L  y ę .W e  U L . H C P £ R ^ i h A  3  39 i  t

ppy.v.Tnrn» —- do !
wn"T7c*nĉ rv0 net̂ by. SYPIALNIA wiedeńska —' KANARKI nnjBzlaohotnłej
cj'»r*î ;-i (*,] 4, i; T-f^fi^TipO' 1 saloii, dywany perskie. ——
wa, Ernncipzknńf.kn 1<* — i Łyczakowska 1«j, ■ Sklep

3‘VU4. I riOkazja^j____________ 59343.

H AFC IAR K F, zdolna 10 L A K R Y t i l E  ALBakD W IJ, 
Bznknje. Listy z podaniem tortowniee, nozo do szyn- 
wnrnnków do Adminintr: ki, — łaubncg’! poleca 
Wieku pod „Lud. Skow- Rentsebncr, nl. Legjonow 
Tońska". i*294. Nr. 37. 39088

t ^ l i l A M ¥  Portjery, \apy, Gm- 
I r  W w H P I  ■  nitury. Chodnik^,  
K A R N I S Z E ,  M A T E R J E  M E B L O W E  p o 'ż c a

m  S h i b i ń s H i
O sób  m godnym  zaufania ur’z it 'a  się kredytu.

K IL K A  P A liC E l budowla 
nyeh droga Lubieński. 
Bogoantłwka za mostom, 
na sprzedaż, ratami W ia­
domość: Ad w. Dr. Mora-
wiccki, Bourlarda Nr. 4.

39121

M ANDOLINĘ dobrą kupię 
okazyjnie. Listy do Adm: 
Wieku pod „Mandolina**.

39285.

J A D A L N IA  orzechowa — 
wiedeńska w bardzo do­
brym stanie do sprzedania 
za 150 dolarów. Wiadomość 
Hól/.er, sklep Mosikowieaa 
ul. Kołłątaja 2. 39328.

DO SPR ZE D AN IA  urządzę 
nio gabinotu (tlcrrenaim- 
mer) zagmniczne za 400 do 
larów. Słownekiogo 2, I .  p 
Onits, miedzy I a 3. 59320

n a

EL1YA na blelNasy i frsziti
o ra z  w sze lk ie  m aszyny i p rzyba ry  r z ;ż n ‘«k .

W  O a G i l t h n . I lC k i  Lwów, Rulewskiego 12 
l  P m I - J t w  - t l i ł  naprz. kościoła Jezuitów.

i* 91

I
P IA N IN O  Forstera sprze­
dam. Sobieskiego 4 , I I .  p. 
drzwi 9. 39240

Hzoj rasy nagrodzono na 
wy.ituwio złotym I srobr- ZA DW A ZŁOTE — trzy 
nym modalem xa piękny książki — pierwszorzędnej 
śpiew, a to knory, hoholo ] wartości literackie), wy- 
wassorolo i sohokło poJcnja syła Townrz. Wydawjnez© 
z własnej hodowli od 35 „Ateneam ‘\ Lwów, ulica 
zt. Zarański Dominik — Zimorowicza 5. Na porto 
Lwów- Ksłir^ń^kiego 9. I polecono dołączyć 50 gro- 

39310. ^  • 89980

N ARZĘ D ZIA  ślmsarsko — 
mechaniczno, — Wlortarkę 
słupową. Piłę żelazną ta­
nio sprzedam. „Elektronie* 
cbanika * Piekarska Nr. 5 

39325.

NU TY w wiol fc Ra wy bora* 
poloea Magazyn aut SEY- 
FARTU  A , Lwów, Akade 
micka C. KatalofR beł
płatnio. 3903#
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Pokoje I1 Sn adaA

BBTAURAKIA
r  R M T

/IFraBuheK"1'

Najszlachetn iejsze W IN A  o ra z  W Ó D K I 1 l lK IE R Y  
p ierw szorzędn ych  firm  k ra jow ych  1 zagran icznych  
S P IR Y T U S  m on opo low y  9^-proc. — P iW A  w e  flasz­
kach św ie że go  napeltranla w  dow o lne j ilaści. d o ­
staw ą do  domu jakoteż P IW A  z b ec zk i: P O R T E R . 

IM P E R J A I >11 / N E I ns m!arę.

r  R M T

11878
L « Ó W

Letnia Sanlehy 89 Til- ;ifl-43)

B U F E T  bogato  zaopa trzon y w różne m arynaty, sa­
ła ty  śledź, i frane.. —  ś ledzie  w  m ajonezie na spo­

sób greck i i wegicrskL, o ra z  file ty  w  m a ion ez:e i W 

śm ietame. S P E C J A L N O Ś Ć : szynka p taska i w est­
falska, frankturtery. kiełbasa głogow ska 1 tyro lska. 

Masto deserowe w blokach i kostkach. — Co piątnu 
ryba po żydowsku. —  Na święta: Specjalna ryba 
w majonezie 1 auszp^ku. — d u c h n ia  p ie rw ­

sze) )aKości. w e  w ta i.irm  zarządzie . — Lokal otwarty do godzi, 
12 w nocy. —  O liczne odwiedziny uprasza się. —  Przyjmu e się zamó­

wienia na zebraHa towarzyskie po cenach konkurencyjnych. ;j ,j o

U W A G A :

‘. ',7 Ł i  B Z l t O N l K  W .  P .  
44,  e ł U O .  a d r e w y .  

d e  p o B f t i j  o d  1 .  s t y
-  ; : i t >  0 6 7  r . ,  p o d l e ś a l t s e  cc 
l«t» ptMijyRtSiKa r-
ar git, p, ktyke itot i*»da
f i :  1 ™  i . ( tu ra  Ik r :if. -

» b r i  o  i t . i  >t r
-•oł:. j  „ p o d t c s n l c a y *  A d m i n .

. ■‘47
W iO ŁK A  K H AW C ZV N I -  
t i pofcaoknjo szycia
• «  \ >T ) » a ,  n y c l i

H u k n ie -  b i a . ę  b i e l i  
l in ę  i  p r s e r s M o  L i s t ?  p o a  
.H »W n lc in * a * '  d o  V ! m i  n : 

r - t  u .  34.91

f > (  l . \ i t O W  d a m  j o  w y -  
r a t - i e n i o  s t a ł e j  p o s u d y  »  
i s a e i i i ,  i . i ą K a a y i ł i e r f l  lu b  

h i g h  «  i A d u  u  
»i8lfc» poil „Słoto-' S9dS5

• iC U C .H A .lp tA  bar<,so .!"■ 
t »w » go tu je , bnrdsio .lo>, rs 
•o: i r Ir . syje 1 pj-H lujs
..tOJSUtotfiH r ttndy
■ u .i . . IC u - u h o r k a "  d o  A d m .  
w : * : « .  siw i

o n s o l i K U . l K  p o s a d y -  i’ o  
A * i c « 7  o o s r a d u n  >ii)bH? 
i w i H d f s d w a ,  L i s t ?  . l o  A d m

A';p%
392M,

Chytry myśliwy.

R y c i a 
zwabienia ich w do 
kaczkaro.

lia myśliwego, po u ąt ego na d A ie kaczki, który d ł ' 
-ae^ie użył łodzi z "ztueznemi, z dr<.ewn pnyrządzonem'

P A N N A  i u t « l .  a  u k im m u -  
n (  1 k l a s o  i  j g z a i u i n o n  
Bach. państwowej. njesłjfc.l 
n a  w - i x y s t k i e l  i . s t e u i u c L  
m u s z y  n o s s u k u jH  j  L lc io g o  
f c o l w i f  s _ j ę o i o .  L i s t y  p o t l  
. . B l u r o 1' d o  A d m .  W i n k u .

SPjS

MT.OOY par., snnjitcy bn. 
( . h a l t . e r j s .  p is / .n e *  u s  m »  
s i y r t f o .  s y n k a  p r a k t y k i  
biuruwel Listy d o  A u i m n .  
W i o k u  p o d  . U o K p t a t n y " .

-031*.

S  P  E C J  A I . I S T K A  d a m s k a  
fryxierkn w csasanlu i on 
dulowuuiu j  ojizuknjn po»n 
i y .  W in d o m o iS d :  O l ę b a n u

5 t ,  u  p . .  t l a t n a s iM w ie 7.a . —

Ą y.l

8 l ' K 0 « f  A . L T S T A  w  w y r p -  
Lach m lecza reki eh, t. j. 
maała denerowofco oraz ae- 
rów  em ontnl i inne 75 esite 
ruletn ią praktyką  nagrań k- 
ottuą iwjHXłik«je a a^o ła  W 
tym  x*w od*j*. Tiiyfy pud 
• .M le c z u  r ż '*  t l «  A d r n u t :  
W i « k ł i .  . H9272.

I I Z Ą  D C  A  e k o n o m  d o b r n ą  
I ( i ’ « i { o n f c u ją c y  sio, m ł o d r  
e n e r g i c z n y  3  k h t k n l o t n i ą  
praktyką — z ukągcKGifó 
szkołą rolniczą poszukuje 
poaatłj' ,od Łasica*
w ił  z i r l o a z o n i a  ‘ d o  W i c k u  
fiod .,Uoltiłk“. 048.%

m i  a s a  i  w  m  ohwic
A* wielkim v“j bcrze —  poleca L)orr osaicnry „tjEKtjhP.A 
obecnie F. Albrecht —  Lwów, pl. Trybunalski 1. Teł 29 79

30302

m ooiwi 
przedpłatę!!!

l a j ł & w o i e j m  podark i n& G w iazdkę
(S lT lO .I  ogrom, ą iljść książek dla

mtodzież>, oraz <'.zieła ilus rowane 
x.v n^cfobnych iprawćch, które son edajemy 
r a  €, • »ch i tie ■! tchat, a n a<tch, czyli 

znac n e zn żonych 3658
łts lę gn rn ia  P o w szech n a

t w ó w ,  u y i la K  - 9  ( >v pasażu Aidriole;o)

FARDA
i y.łjśui składowe i ak- 
cs sorja w s ze lk ie , Bpt- 

j i t n e  ) > c d r  c z u i k i  d o  

F o r d a  w  d w ó c h  U  i c a : h .

j  nbn ione*
dojtawa Bat^al.miast ze 
:iW id .i HP' L  1 T O  R * 
Ska A1 o. ,Ł J. B O H  
K O ' - '  " ,  K  i  < r . , k c v ,  

Rynek 26 Ip. 3S9ł

I W f
y | A ,IP R A K T Y C Z N IF jS Z Y l l . P O D A R K I E M  
Iw  na G w i& zd .tę  i (4 ow y R ok  je s t Z l iG A R ^ K  
re cw zy jn ) u zn-nei firm ri3?U. B '^ G .  Kod ■- 
ik s  7 W fT* *y lk  . K o p a rn ik a  7. 32 7

Drobne osłoszenir
W C MW I  JŁ n * '  « «  kosztuj i:

Jedno s ł o w o ..................................3 gr
Słowo w rabryio .  upno i sprzedaż" .1 0  r  

f . a.rymonialija* lub
.tCoredp. prywatna". 15 „ 

m m » Posad possui :ują- l 1 .
Pierwsze słowa, oraz słowa, ktdre mają 

óyL drukowane tłustym d1 ukier*, kosztują po- 
Jwdjnie.

Należytość gotówką łub w markach po- 
jztowych. Na numer dowodowy dołączyć -0 j c .

Adm „r/ieku nowego", kwow. dokoła i.

KUP M*\ GWIAZDKĘ
OBUiNG irwde ii GUbCart n i e j ,  b o  w  p ó d w ó r z u j

3344

TyPko 6 ł  groszy
kosztu je  i  litr benzyny b łę k ita e j .

A u t i o m O b l u  ś o t
używajcie tylko b en zy n y  b ł ę k i t n e j !  
Używanie benzyny błękitnej zapobiega: 

Tworzeniu się opadów koksując, no tłokach 
U otwif ruszanie z mie sca. ^
Przyspiesza bieg ma zyny.
Ustw a stukanie motoru. ] f t̂  9 
l3 zczH: a benzyny i oie‘ów fmaiowych.

B en zynę  b łę k itn ą  sp r  e d a je

n u  imiiPHi n  pi m m i

>

ti

Znane z trwałości i elegancji

u

otrzymać można 
w pierwsz. magazynach.

36 .5
—nr

NalcipJttfó meztow* opłacono ryczałtem.
Drnkiem 8półlrl druk. ..Prasa*'

Wy dawca: -,Wiek Nowy", Spółka wydawnicn. 
Lwów. oL Sokoła 1. 4.


